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خداحافظی ایران و 
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مسیر طلای جهانی با 
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تاجیکستان؛مسیردسترسیبه
آسیایمیانه

تاجیکستان به عنوان یکی از همسایگان تاریخی و فرهنگی ایران و یکی از 
کشورهای فارسی زبان آسیای میانه از ظرفیت های بی بدیلی برای گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری با ایران برخوردار است. اشتراکات ژرف زبانی، 
دینی و فرهنگی میان دو ملت به ضمیمه موقعیت جغرافیایی استراتژیک 
تاجیکستان به عنوان حلقه ارتباطی ایران با بازار آسیای میانه، بستری کم نظیر 
برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی فراهم آورده است.بررســی دقیق این 
ظرفیت ها و طراحی راهکارهای عملیاتی مؤثر نه تنها می تواند افق های تازه ای 
در تعاملات اقتصادی دوجانبه بگشاید، بلکه زمینه ساز تحقق منافع متقابل و 
تقویت هم افزایی میان دو کشور خواهد بود. تاجیکستان و ایران با بهره گیری از 
این فرصت ها، می توانند الگویی از همکاری های اقتصادی مبتنی بر اشتراکات 
فرهنگــی و تاریخی در منطقه ایجاد کنند.از جمله ظرفیت های کلیدی در 

توسعه روابط تجاری، می توان به موارد ذیل اشاره کرد.
اشتراکات فرهنگی و زبانی

تاجیکســتان با زبان فارسی تاجیکی و فرهنگ مشترک با ایران، بستر 
ارتباطی مناسبی برای گسترش تجارت و سرمایه گذاری فراهم کرده است. 
این اشتراکات می تواند به تسهیل مذاکرات، درک بهتر نیازهای بازار و ایجاد 

اعتماد متقابل در تعاملات اقتصادی کمک کند.
موقعیت جغرافیایی استراتژیک

تاجیکستان دروازه ای به آسیای میانه است و از نظر جغرافیایی می تواند 
نقش پل ارتباطی ایران با سایر کشورهای منطقه را ایفا کند. توسعه مسیرهای 
ترانزیتی به ویژه کریدورهای جاده ای و ریلی، می تواند دسترسی به بازارهای 

منطقه را بهبود بخشد.
نیازهای مکمل اقتصادی

اقتصاد تاجیکســتان به طور عمده بر کشاورزی، انرژی برق آبی و معدن 
متکی است و در بسیاری از زمینه ها نیازمند فناوری و دانش فنی است. ایران 
با توانمندی های گسترده در تولیدات صنعتی، کشاورزی، تجهیزات پزشکی و 
فناوری های جدید، می تواند شریک استراتژیک تاجیکستان در تأمین نیازهای 
این کشور باشد. حجم مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان در سال 1402 
افزایش مطلوبی داشت و بنا بر اعلام مقامات این کشور، از ۵۷ میلیون دلار در 
پنج سال قبل، در سال گذشته به حدود 2۷0 میلیون دلار رسید و صحبت 
از یک هدف گذاری ۷00 میلیون دلاری نیز میان مقامات دو کشور جریان 

دارد، که گواه پتانسیل های موجود است.
توسعه صنایع برق و انرژی

تاجیکستان با ظرفیت های عظیم در تولید برق آبی، می تواند همکار مهمی 
در حوزه انرژی برای ایران باشد. ایران می تواند با سرمایه گذاری در این بخش، 
از برق تولیدی تاجیکستان برای تأمین نیازهای داخلی یا صادرات به سایر 

کشورها بهره برداری کند.
صنایع غذایی و کشاورزی

محصولات کشاورزی ایران می توانند بازار مناسبی در تاجیکستان داشته 
باشــند. از سوی دیگر، تاجیکستان با تولید محصولاتی نظیر پنبه و برخی 
میوه هــای خاص، می تواند به تأمین مــواد اولیه برای صنایع تبدیلی ایران 

کمک کند.
همکاری در حوزه گردشگری

اشتراکات فرهنگی و طبیعی میان دو کشور، ظرفیت قابل توجهی برای 
توســعه صنعت گردشگری ایجاد کرده اســت. برگزاری تورهای مشترک، 
توسعه زیرساخت های گردشگری و معرفی مقاصد جدید می تواند به تقویت 
این بخش کمک کند. از سوی دیگر، ظرفیت گردشگری سلامت در استان 
خراسان رضوی و مشهد، پتانسیل بسیار مطلوبی برای جذب گردشگران این 

بخش از تاجیکستان است.
با توجه به آنچه بیان شد، باید راهکارهای توسعه همکاری ها با این کشور 

را مدنظر قرار دهیم.
تقویت دیپلماسی اقتصادی دوجانبه

انعقاد توافق نامه های تجاری دوجانبه و توســعه همکاری های گمرکی و 
تعرفه ای، می تواند موانع موجود در مسیر تجارت دو کشور را مرتفع کرده و 

زمینه ساز گسترش تبادلات اقتصادی شود.
سرمایه گذاری مشترک

تشویق بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در پروژه های مشترک، به ویژه 
در حوزه های انرژی، کشاورزی، صنایع تبدیلی و زیرساخت های حمل ونقل، 

می تواند به تقویت همکاری های اقتصادی منجر شود.
توسعه زیرساخت های حمل ونقل

ایجاد مسیرهای جدید ترانزیتی و بهبود زیرساخت های جاده ای و ریلی 
میان دو کشور، نه تنها به کاهش هزینه های حمل ونقل کمک می کند، بلکه 

امکان دسترسی ایران به بازارهای آسیای میانه را تسهیل خواهد کرد.
تأسیس مراکز تجاری و نمایشگاهی مشترک

راه اندازی مراکز تجاری و نمایشگاهی در شهرهای بزرگ دو کشور، می تواند 
به معرفی توانمندی ها و محصولات تجاری ایران و تاجیکستان کمک کرده و 
ارتباط مستقیم میان تجار و تولیدکنندگان را تسهیل کند. به طور طبیعی یکی 
از موضوعاتی که باید برای آن چاره جویی لازم انجام شود، تعریف راهکارهای 

مؤثر در بحث تبادلات مالی و تسهیل گری در این بخش است.

 اتحادیه اقتصادی اوراسیا، با جمعیتی حدود ۳00 میلیون نفر، یکی از بازارهای مهم 
منطقه ای است. کشورهای عضو این اتحادیه شامل روسیه، قزاقستان، ارمنستان، بلاروس 
و قرقیزستان هستند و هریک می توانند شرکای تجاری مناسبی برای ایران باشند. عضویت 
ناظر ایران در این اتحادیه فرصتی است برای گسترش تعاملات اقتصادی و افزایش صادرات، 
اما تحقق این اهداف مستلزم رفع چالش های ساختاری و ایجاد زیرساخت های لازم است. 
همچنین توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه، که روز گذشته میان رؤسای جمهوری 
ایران و روســیه به امضا رســید، می تواند سرآغاز تحولی نوین در روابط تجاری دو کشور 

بویژه در اتحادیه اقتصادی اوراسیا باشد.
 

ظرفیت10میلیارددلاری
ایران در بسیاری از حوزه ها نیازهای کشورهای اوراسیا را تأمین می کند. از محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی گرفته تا تولیدات صنعتی، ظرفیت صادراتی ایران به این کشورها 
قابل توجه است. در حال حاضر، سقف صادرات ایران به این منطقه تنها حدود 2 میلیارد 
دلار است، اما با برنامه ریزی و بهبود زیرساخت ها، این رقم می تواند تا 10 میلیارد دلار و 
حتی بیشتر افزایش پیدا کند. این هدف زمانی محقق می شود که دولت در کنار بخش 
خصوصی قرار گیرد و مشــکلات موجود را برطرف کند. تجربه کشــورهای دیگر نشان 
می دهــد که تعامل نزدیک دولت و بخش خصوصی در افزایش صادرات و بهره برداری از 

بازارهای منطقه ای نقش اساسی دارد.

  چالشهاومسئولیتهایدولت
سیاستگذاران تاکنون در ایجاد زیرساخت های لازم برای تجارت با کشورهای اوراسیا 
عملکرد موفقی نداشته اند. مشکلات متعددی از جمله موانع حمل ونقل، محدودیت های 
بانکی و تعهدات ارزی وجود دارد که روند صادرات را پیچیده کرده  اســت. برای نمونه، 
سیستم تعهد ارزی کنونی نه تنها کمکی به صادرکنندگان نمی کند، بلکه آنان را به سمت 
استفاده از کارت های اجاره ای یا مسیرهای غیرشفاف سوق می دهد. از سوی دیگر، رقبای 
ایران، مانند ترکیه، با ایجاد زیرساخت های مناسب و حمایت همه جانبه از صادرکنندگان 
خود، توانسته اند حضور مؤثری در بازارهای منطقه ای داشته باشند. ترکیه، با وجود اینکه 
عضو اوراسیا نیست، از ظرفیت های خود برای صادرات بهره می برد و صادرکنندگان این 
کشور از فرآیندی ساده و سریع برخوردارند. تجار ترکیه هیچ کدام مشکلات ما را ندارند. 
این کشــور با بهره مندی از امکانات و زیرســاخت های مناسب، به راحتی صادرات کالا را 
انجام می دهد و 4۸ ســاعته هم پول خود را دریافــت می کند، اما تجار ایرانی از چنین 

مزیتی برخوردار نیستند. صادرکنندگان ایرانی با موانع متعددی روبه رو هستند که نه تنها 
هزینه هــای آنان را افزایش می دهد، بلکه فرصت های رقابتی را نیز از بین می برد. بر این 
اســاس، ضرورت دارد که دولت چهاردهم برای بهره برداری از فرصت عضویت در اوراسیا 

اقداماتی را انجام دهد که بخشی از آن شامل موارد ذیل می شود.
- زیرســاخت های حمل ونقل و بانکی تقویت شــود؛ ایجاد سیســتم های حمل ونقل 
کارآمد زمینی، دریایی و ریلی از جمله اولویت هاســت. همچنین، رفع مشــکلات تبادل 
مالی با کشــورهای عضو اوراســیا ضروری است.- تعامل با بخش خصوصی افزایش پیدا 
کنــد؛ دولت باید به دغدغه های صادرکنندگان گوش دهد و مشــکلات آنان را برطرف 
کند؛ این تعامل می تواند اعتمادســازی در سطح داخلی و بین المللی را به همراه داشته 
باشــد.- قوانین و مقررات صادراتی تسهیل شود؛ حذف موانع غیرضروری، مانند تعهدات 
 ارزی غیرمنطقی، به صادرکننــدگان کمک می کند تا رقابت پذیری خود را در بازارهای

 منطقه ای افزایش دهند.
 

فرصتهایازدسترفتهوآیندهنگری
اگرچه عضویت در اوراســیا فرصت بزرگی برای ایران است، اما در صورت بی توجهی 
به مشکلات داخلی، این فرصت نیز ممکن است مانند بسیاری از فرصت های گذشته از 
دست برود. تجربه نشان داده است که کشورهای موفق در تجارت منطقه ای، با شناسایی 
مشکلات و رفع آنها، مســیر صادرات را هموار کرده اند. سیاستگذاران باید با بهره گیری 
از تجارب سایر کشورها، نگاه کارشناسی به مشکلات داشته باشند و راه حل های مؤثری 
ارائه دهند. تنها در این صورت است که می توان از ظرفیت اوراسیا برای توسعه اقتصادی 
و افزایش صادرات به طور کامل اســتفاده کرد. این مسیری است که نه تنها نیازمند عزم 
جدی دولت، بلکه همراهی و همکاری نزدیک با بخش خصوصی است. در نتیجه باید عنوان 
کرد که عضویت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا می تواند آغازگر تحولی بزرگ در 
تجارت منطقه ای باشد، اما موفقیت در این مسیر به میزان آمادگی دولت برای رفع موانع 
بستگی دارد. بخش خصوصی آماده است از این فرصت استفاده کند، اما نیازمند حمایت 
جدی دولت است. در نهایت، این سیاستگذار است که باید با ایجاد زیرساخت ها و حذف 
موانع، شرایط را برای رقابت پذیری ایران در این بازار فراهم کند. به نظر می رسد دولت 
آقای پزشــکیان، مصمم به حل شدن مسائل و مشکلات بخش خصوصی در همکاری با 
کشورهای عضو اوراسیاست؛ در مجموع با توجه به شرایط تحریمی کشور و تغییر و تحولات 
سیاسی )حضور مجدد ترامپ در کاخ سفید( که در حال رخ دادن است، بیش از گذشته 

می توان از ظرفیت اقتصادی کشورهای عضو اوراسیا استفاده کرد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه  1403/10/30
5000 تومان 
شماره : 2096 
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است.

نابرابری اقتصادی، نگرانی عمده 
جهانی است

نتیجه یک نظرســنجی بزرگ که در ۳۶ کشــور جهان 
انجام شده است نشــان می دهد که نابرابری اقتصادی یک 

نگرانی جدی عمومی در سراسر جهان به شمار می رود.
براساس نتایج نظرسنجی موسسه تحقیقاتی  پیو، بسیاری 
از مردم به ویژه نگران تأثیری که ابرثروتمندان بر سیاست ها 
و تصمیم های تجاری هستند که شکاف ثروت را در جهان 

افزایش خواهند داد.
این نظرســنجی از بیش از 40000 بزرگ ســال، که در 
سال 2024 توسط مرکز تحقیقاتی پیو انجام شده و در این 
ماه منتشرشــده است، نشان داد که میانگین ۵4 درصد از 
پاسخ دهندگان در سراسر کشورها باور دارند که شکاف بین 
ثروتمندان و فقیرها مشکل بسیار بزرگی است. ۳0 درصد 
دیگر گفتند که فکر می کنند این مشکل نسبتاً بزرگی است.

در همین حال، یک میانگین ۶0 درصدی هم باور داشت 
که نفوذ سیاســی که ثروتمندترین افراد از آن برخوردارند، 

عامل اصلی نابرابری اقتصادی در جهان است.
پیــو دریافــت که ایــن دیدگاه هــا به ویــژه در میان 
پاســخ دهندگانی که خود را چپ ایدئولوژیک می دانستند، 
رواج بیشــتری دارد، اگرچه بسیاری از کسانی که به عنوان 
جناح راست معرفی می شدند نیز موافق این تفکر بودند. این 
تحقیق نشان داد که تقسیمات ایدئولوژیک به ویژه در آمریکا 
زیاد بود.نتایج این تحقیق درســت قبل از برگزاری مجمع 
جهانی اقتصاد، گردهمایی ســالانه رهبــران جهان و افراد 
تجاری ثروتمند، که در شهر داووس سوئیس برگزار می شود، 
منتشرشده است. این نشست مدت ها به عنوان انگیزه ای برای 
حامیان عدالت اقتصادی بوده است تا نابرابری و طمع ناشی 
از فعالیت شرکت ها و میزان تمرکز ثروت جهانی در دستان 
معدودی از افراد را در آن مطرح کنند.طبق گزارش آکسفام، 
سازمانی که برای پایان دادن به فقر و بی عدالتی با نابرابری 
مبــارزه می کند، در حال حاضر ۳ میلیــاردر دارای ثروتی 
معادل ثروت مجموع 1۶0 میلیون نفر هســتند. تحقیقات 
آکســفام همچنین نشــان داده است که حقوق و دستمزد 
مدیران ارشد شــرکت ها از سال 1۹۷۸ حدود ۹40 درصد 
افزایش یافته اســت. غرامت برای کارگران در مدت مشابه 
تنها حدود 12 درصد افزایش یافته اســت.آخرین تحقیقات 
پیو نشــان داد که میانگین ۵۷ درصد از بزرگ ســالان در 
سراسر کشورهایی  که مورد نظرسنجی گفته اند انتظار دارند 
کودکان کشورشان ازنظر مالی وضعیتی بدتر از والدین خود 
داشته باشند. در میان ۳۳ کشور از ۳۶ کشوری که در این 
نظرسنجی شــرکت کردند، اکثر پاسخ دهندگان گفتند که 
سیستم اقتصادی کشورشان باید تغییر کرده یا اصلاح شود 

تا با نابرابری افسارگسیخته مبارزه شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1403/10/30

شماره 2096

وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه، آمادگی کشورمان را برای پذیرش سرمایه در حوزه های مختلف صنعتی، فناوری و انرژی های تجدیدپذیر 
اعلام کرد و گفت: ضمانت های لازم را نیز برای سرمایه گذاران فراهم خواهیم کرد.

 عبدالناصر همتی در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه با اعلام استقبال کشورمان از سرمایه گذاران خارجی گفت: وزارت امور اقتصادی و دارایی آمادگی صدور 
ضمانت نامه برای صادرکنندگان را دارد و همچنین سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی از راه اندازی سامانه مربوطه آمادگی کمک به سرمایه گذاران و راهنمایی آنها را 

برخوردار است.
همتی با اشاره به ظرفیت هایی که برای سرمایه گذاری در کشور ما در بخش های مختلف از جمله انرژی های تجدیدپذیر وجود دارد تصریح کرد: آمادگی پذیرش سرمایه در این حوزه ها 
و ضمانت های لازم درباره سرمایه گذاری را داریم.وی ادامه داد: آمادگی داریم که اگر در زمینه انرژی های خورشیدی تمایل به سرمایه گذاری در کشور ما وجود دارد آن را پذیرا باشیم و 

هرگونه ضمانت ممکن در این زمینه را متقبل خواهیم شد.

  آمادگی پذیرش سرمایه  خارجی

   ۱2۷ میلیارد دلار یارانه پنهان در کشور توزیع می شود 
 معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: ۱۲۷ میلیارد دلار یارانه پنهان در کشور 

توزیع می شود که معادل یک سوم کل تولید ناخالص ملی است.  
 شهرام دبیری روز شنبه در آیین اختتامیه نخستین جشنواره استانی نشان 
 مسوولیت اجتماعی در زنجان افزود: یارانه پنهان انرژی در کشور مبلغ خیلی بالایی است

 و یکی از دلایل قاچاق منابع انرژی هم همین موضوع است.
وی با بیان اینکه دولت بر تدبیر این مســاله متمرکز اســت، اظهار کرد: در 
مصرف هم مشکل داریم که یکی از دلایل آن ارزان بودن انرژی است، دولت در 
پی برنامه ریزی است تا با مشارکت مردم و رعایت الگوهای تعیین شده میزان 

مصرف را پایین بیاورد تا صنایع و تولید دچار مشکل نشود.
 دبیری خاطرنشان: رییس جمهور تاکید دارند برق صنایع قطع نشود تا تولید

 با مشکل مواجه نشود ولی بالاخره با محدودیت مواجه هستیم.
معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: ناترازی ها در طول ســال ها به تدریج 
ایجاد شده و عوامل مختلفی مثل قیمت گذاری دستوری و عدم مدیریت روی 

آن تاثیر گذاشته است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مسوولیت های اجتماعی 
بنگاه ها از موضوعات مهم اســت، گفت: این مهم نشــان از آن دارد که فعالان 
اقتصادی در عین فعالیت های اقتصادی به یک ســری از ارزش های انســانی 

توجه دارند.
دبیری با بیان اینکه ایفای مسوولیت اجتماعی در سطح کشور به خوبی انجام 
می شود، خاطرنشان کرد: جدی گرفتن مسوولیت اجتماعی باعث می شود نسل 

آینده از نظر منابع و محیط زیست دچار مشکل نشوند.
 دبیری با بیان اینکه فعالیت های خیریه هم در کنار مسوولیت های اجتماعی 
مهم اســت، گفت: انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مهرانه زنجان به 
عنوان الگویی در سطح کشور مطرح است و اکثر مردم استان زنجان که نزدیک 

۲۵۰ هزار خیر را شامل می شود در فعالیت و اقدامات آن مشارکت دارند.
در اختتامیه نخستین جشنواره استانی نشان مسوولیت اجتماعی، از واحدها 

و شرکت های برگزیده استان زنجان در این حوزه تجلیل شد.

  خطر تقلب در طلای بدون اجرت و دست دوم
رئیس کمیســیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران نسبت به 
خرید طلا با عناوین کم اجرت یا دست دوم هشدار داد و اعلام کرد: طلای بدون 
 اجــرت وجود ندارد و اگر واحد صنفی مدعی فروش طلای بدون اجرت شــد،

 شکی نیست که طلای عرضه شده با مشکل مواجه است.
بــه گزارش از اتاق اصناف ایــران، کیومرث امیریان امروز )شــنبه( افزود: 
اجرت های طلا از سه درصد تا ۱۵ درصد متغیر است و مشتریان می توانند بر 
اساس توان مالی خود طلا خریداری کنند.وی بر ضرورت خرید طلا از واحدهای 
دارای جواز کسب تاکید کرد و گفت: در خصوص واحدهای صنفی، اتاق اصناف 
ایران به اتحادیه های سراسر کشور اعلام کرده است که همه واحدهای مجوزدار 

باید جواز کسب خود را در معرض دید مشتریان قرار دهند. 
این اقدام به عنوان یکی از قوانین نظام صنفی مطرح شده است.

وی ادامه داد: عمده طلاهایی که با نام طلای دســت دوم به فروش می رسد 
در کارگاه های زیرزمینی ســاخته می شود، در حالی که طلای دست دوم باید 

ذوب شده و دوباره به شکل طلای ساخته شده عرضه شود.

 
  افت ۵۰ هزار واحدی شاخص کل بورس

 شاخص کل بورس تهران در معاملات امروز )شنبه، ۲۹ دی( با ۵۰ هزار و 
۵۷۸ واحد افت، در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۱۵ هزار و ۶۴۳ واحدی قرار گرفت.

 شــاخص هم وزن در جریان معاملات با ۱۲ هزار و ۵۵۸ واحد افت به ۸۹۱ 
هزار و ۴۳۲ واحد و شــاخص قیمت هم وزن با ۶ هزار و ۶۵۳ واحد کاهش به 

۴۷۳ هزار و ۲۴۹ واحد رسید.
امروز معامله گران در بورس تهران بیش از ۱۳ میلیارد و ۳۰۵ میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از ۴۲۸ هزار و ۲۸۸ معامله به ارزش ۱۰۱ هزار و 

۳۳۲ میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهای »فارس، فملی، فولاد، پارسان، وغدیر، ویملت و شستا« بیشترین 

اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شــاخص کل فرابورس ایران نیز امروز با ۲۴۳ واحد افت به ۲۶ هزار و ۷۶۴ 

واحد رسید.
معامله گران در فرابورس بیش از ۶ میلیارد و ۲۶۱ میلیون سهم و اوراق مالی 
با انجام ۳۲۷ هزار و ۸۶۳ معامله داد و ستد کردند.نمادهای »نیشکر و ومپنا« 
بیشترین اثر مثبت و نمادهای »وسپهر، بپاس، هرمز، فصبا و فزر« بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند. گذاشتند. 

 حرکت به سمت ارز تک نرخی، سیاست مطلوبی است
 رئیس کل اســبق بانک مرکزی گفت: تک نرخی کردن در همه شاخص های 
اقتصادی از جمله قیمت ارز امر مطلوب و قابل قبولی است که باید به سمت آن 
حرکت کنیم. طهماسب مظاهری در گفت وگویی درباره حذف تعدد نرخ ارز اظهار 
داشت: حرکت از نظام چندنرخی به تک نرخی الزاماتی دارد که باید رعایت شوند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی یادآور شد: به نظر می رسد یکی از الزامات تک نرخی 
شدن این است که نرخ ارزی که باید مرجع قابل استفاده و معامله در بازار باشد، 
توسط مقامات گفته نشود؛ زیرا وقتی گفته می شود ارز باید تک نرخی شود، این 
عدد با مقتضیات نظام بازار تعیین می شود. لذا اگر در نظام تک نرخی ارز، یکی از 

مقامات مربوطه رقمی اعلام کند، درست در همان لحظه ارز دو نرخی می شود.
مظاهری افزود: اینکه تیم اقتصادی دولت باید مشاوران و گروه های مشاوره دهنده 
داشته باشند، حرف درستی است؛ زمانی که من رئیس کل بانک مرکزی بودم و 
سیاست تک نرخی شــدن ارز اجرا شد، هر زمان خبرنگاری از من درباره نرخ ارز 
می پرسیدند، می گفتم نرخی نمی توانم اعلام کنم؛ چون به محض اینکه هر نرخی 
برای ارز اعلام می شد، سازوکار تک نرخی شدن ارز دچار اختلال می شد به همین 
خاطر می گفتم نرخ ارز را سیستم بازار تعیین می کند.وی خاطرنشان کرد: تک نرخی 
شدن ارز بر اساس مبانی علمی انجام می شود و به نظام بازار مبتنی است. بنابراین 
حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز را باید به صورت نرم و روان ادامه داد اما یکی 
از الزمات آن این اســت که دولت کســری بودجه یا دیگر شاخص های تورم زا را 
مدیریت کند تا با کاهش تورم و کاهش هزینه های کسری بودجه، بتواند نرخ ارز را 
در دامنه متعادلی نگاه دارد.مظاهری درباره این اظهارنظر که »باید پایه پولی را از 
دلار به یورو تغییر دهیم« گفت: این حرف درستی نیست، پایه پولی ما یورو نیست 
و ریال است، یورو هم ارزی است مانند ریال ما؛ چند کشور آمده اند ارز خود را یورو 
تعیین کرده اند.وی ادامه داد: هر کشوری که اقتصاد قوی و محکمی داشته باشد، 
ارز آن کشور در دنیا به عنوان پایه پولی و مرجع تلقی می شود. ما هم اگر روزی به 
نقطه ای برسیم که اقتصاد قوی داشته باشیم، ارز ما هم مرجع می شود اگر اقتصاد 
ما قوی باشد دیگر کسی نمی تواند ارز ما را از مرجعیت بیندازد؛ کشورهای اروپایی 
که ارز خود را یورو معرفی کرده اند، اقتصاد ساختارمندی دارند و در نتیجه ارز خود 
را به عنوان مرجع اعلام کرده اند؛ دلار آمریکا با وجود همه مشکلاتی که اقتصاد این 
کشور دارد اما به دلیل اینکه ۲۷ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی دارد، ذخایر 
ارزی بسیاری از کشورهاست و مرجع مبادلات ارزی خیلی از کشورها شده است.

روز گذشته توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه تحت عنوان »معاهده مشارکت جامع راهبردی بین 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه« توسط رؤسای جمهوری دو کشور در ۴۷ ماده امضا شد که زمینه 

گسترش همکاری راهبردی میان دو طرف را در همه بخش های بین المللی فراهم می کند.
در بند دو ماده ۲۰ این توافقنامه آمده است: »طرف های متعاهد به منظور ایجاد زیرساخت پرداخت نوین 
مستقل از دولت های ثالث،  گذار به پرداخت های دوجانبه به ارزهای ملی، تقویت همکاری مستقیم بین بانکی 

و ترویج محصولات مالی ملی، همکاری خواهند کرد.«
متعاقب این موضع، رئیس کل بانک مرکزی ایران که در سفر اخیر دکتر پزشکیان به روسیه، وی را همراهی 

می کرد از عملیاتی شدن پیمان پولی میان ایران و روسیه خبر داد.
براساس این پیمان و طبق گفته فرزین، سند اقدام مشترک میان بانک های مرکزی ایران و روسیه در سه 
سرفصل اصلی »استفاده از پول های ملی در تجارت دو کشور«، »امکان اتصال پیام رسان های بانکی و بومی 

دو کشور موسوم به سپام و SPFS« و »امکان اتصال شبکه پرداخت کارتی دو کشور« عملیاتی شده است.

 از اتصال شبکه کارتی تا تحقق پیمان پولی
زمینه روابط بانکی و پولی میان ایران و روسیه البته در سال های گذشته و به طور جدی 
در ماه های گذشــته فراهم شد. این دو کشــور از آنجایی که از اعضای اصلی گروه بریکس 
هســتند در جلسات متعدی که با حضور روسای بانک های مرکزی دو کشور برگزار شد، بر 
ســر یک همکاری مالی و بانکی با یکدیگر به توافق رسیدند که فاز اول این توافق در اواخر 
تابستان امسال با اتصال شبکه کارتی شتاب ایران به شبکه کارتی میر روسیه آغاز شد و در 

آبان ماه سال جاری به صورت رسمی رونمایی شد.
این همکاری بانکی در ســه فاز برنامه ریزی شــد که در فاز اول آن امکان برداشت روبل 
روسیه توسط گردشگران ایرانی از خودپردازهای روسیه فراهم شد، در فاز دوم آن گردشگران 
روســیه می توانند از خودپردازهای ایران، ریال دریافت کرده و در مرحله ســوم آن که برای 
سال جدید )جاری( میلادی برنامه ریزی شده، گردشگران ایرانی می توانند با کارت های عضو 

شبکه شتاب از فروشگاه های روسیه خرید کنند.

 خیز پیمان پولی برای دلارزدایی
براساس گفته ها، پیمان پولی اخیر میان ایران و روسیه از نوع خط معاوضه نقدینگی میان دو 
کشور است که یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش خطرات تحریمی است و یک اقدام تحریم 

ناپذیر محسوب می شود. به عبارت دیگر، پول ملی هر کشوری را غیر قابل تحریم می کند.
بی شــک، پیمان پولی اخیر که به امضای دو کشور رسیده، گام بزرگ تری در گسترش 
روابط تجاری و بانکی دو کشــور و همچنین توســعه نظام پولی و ارزی میان طرفین است. 
برنامه ریــزی برای این پیمان در ماه های اخیر به طور جدی صورت گرفته بود اما از آنجاکه 
توافق شــده بود نرخ تسویه میان طرفین، براساس نرخ بازار توافقی یا بازار ارز تجاری ایران 
باشد، عملیاتی شدن این پیمان به اجرایی شدن و تحقق بازار ارز تجاری ایران موکول شد.

در ماه اخیر و از آنجاکه بازار ارز تجاری ایران )اخیرا( به بهره برداری رسید و کار خود را 
آغاز کرد، فرصت عملیاتی شدن پیمان پولی میان ایران و روسیه فراهم شد که در سفر اخیر 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به مسکو در حاشیه سفر دکتر پزشکیان به 
روسیه، از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد و ارز دو کشور بر اساس نرخ توافقی بازار 
ارز تجاری، مبنای تسویه قرار گرفت که به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در حال راه اندازی 

تابلوی روبل در مرکز مبادله هستیم و ریال آفشور روبل را تعریف می کنیم.
طبق اعلام فرزین، با همکاری میربیزینس )شــبکه کارتی روسیه( در تلاش هستیم که 
روبل، نرخ جداگانه ای بر اساس توافق تجار داشته باشد و در این زمینه ظرف یکی - دو هفته 

آینده خبرهای خوبی خواهیم شنید و دیگر مشکلی نخواهیم داشت.
همچنین، براســاس این پیمان پولی، مقرر اســت که شعبات بانکی در ایران و روسیه به 
منظور تسهیل مناسبات و مبادلات اقتصادی در دستور کار قرار گیرد که بی شک تعاملات 

تجاری گسترده تری را برای طرفین به همراه دارد.
علاوه بر این، باتوجه به اینکه شبکه کارتی میان ایران و روسیه به یکدیگر متصل شده اند، 
بانک های مرکزی دو طرف از ذخایر ارزی کشور طرفین برخوردار هستند و به عبارت دیگر، 
بانک مرکزی روســیه ذخایر ریالی و بانک مرکزی ایران ذخایر روبلی دارد تا بر اســاس آن 

بتوانند تراکنش های پولی میان طرفین را تسویه کنند.

سعیده محمد -   ایده روز  |  در ماه های اخیر برنامه ریزی جدی میان طرفین ایرانی و روسی برای توسعه و عملیاتی کردن سیستم دو 
جانبه مالی در دستور کار قرار گرفته بود تااینکه در سفر اخیر رئیس جمهوری ایران به روسیه، از سوی مقامات بانکی دو کشور عملیاتی شد.

خداحافظی ایران و روسیه با امپراطور!

رئیس کل بانک مرکزی 
ایران که در سفر اخیر 

دکتر پزشکیان به 
روسیه، وی را همراهی 

می کرد از عملیاتی 
شدن پیمان پولی میان 
ایران و روسیه خبر داد.

ده
چکی

معاهده ایران و روسیه، راهبرد خروج از بنُ بست تجاری

توافقات ایران و روسیه در حوزه حمل و نقل ریلی، هوایی و دریایی و جاده ای

معاهده ۲۰ ساله ایران و روسیه در راستای توسعه و تقویت همکاری های 
اقتصادی، علمی ، فناوری و فرهنگی دوجانبه اســت که با هدف کاهش فشار 
 تحریم ها و راهبرد خروج از بن بست های تجاری با ایجاد شبکه های مالی و

 سرمایه گذاری خواهد بود.
 معاهده مشترک جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه 
فصل جدیدی از توســعه روابط دوجانبه است که ۲۸ دی ماه در کاخ کرملین 
توسط روسای جمهور دو کشور به امضا رسید. این معاهده در ۴۷ ماده و در حوزه 
های همکاری اقتصادی و تجاری، همکاری نظامی و دفاعی، فناوری و انرژی و 
فرهنگی و آموزشی است که به سیاست های راهبردی و پیشبرد روابط بین دو 
کشور کمک شایانی می کند.معاهده مشارکت راهبردی جامع نه تنها به گسترش 
تجارت غیرنفتی بین دو کشور، سرمایه گذاری های مشترک در حوزه صنایع 
پتروشــیمی، انرژی و حمل نقل، ایجاد مسیرهای جدید ترانزیتی برای تقویت 
ارتباطات منطقه ای کمک می کند، بلکه در سطح بین المللی به کاهش نفوذ 
اقتصادی و نظامی غرب در منطقه و گسترش ائتلاف های استراتژیک با دیگر 
کشورهای تحت تحریم و تقویت همکاری ها منجر می شود.درباره دستاوردهای 
معاهده ایران و روسیه با کارشناسان اقتصادی به بحث و گفت و گو نشستیم.

 بهره برداری تجاری و اقتصادی از معاهده ایران و روسیه
کاوه زرگران، رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص معاهده ایران و روسیه اظهار داشت: 
همراه با هر سفر مقامات ایرانی به سایر کشورها از جمله روسیه شاهد توافق ها 

و امضای قراردادهای خوبی هستیم که باید به نفع تجارت باشد.
وی ادامه داد: باید از ظرفیت معاهده ایران و روســیه به نفع تجارت ایران 
استفاده کنیم و از آن بهره برداری استراتژی خوبی در راستای تسهیل در روابط 

خارجی و تجارت جهانی داشته باشیم.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اثر گذار بودن معاهده ایران و روسیه گفت: 
یکی از نکات مثبت این معاهده این اســت که ایران نیز مانند سایر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس محسوب می شود؛ از این رو روسیه هر قانونی برای ممنوعیت 
صادرات و واردات داشته باشد ما نیز به عنوان کشور حاشیه خلیج فارس شامل 

می شویم که این امر به سود کشور ماست.
وی عنوان کرد: این معاهده در راستای تقویت همکاری های ایران و روسیه 
در زمینه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و فناوری تدوین شده است که از آن 

باید به نفع کاهش تحریم ها و گسترش روابط دو جانبه بهره برداری کنیم.

  معاهده ایران و روسیه پیام قوی و راهبرد استراتژیک تعامل با 
سایر کشورهاست

دیاکو حسینی معاون بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران نیز با اشاره 
به اینکه معاهده ایران و روسیه حامل پیام قوی و راهبرد استراتژیک تعامل با 
سایر کشورهاست، گفت: همانگونه که رئیس جمهور کشورمان نیز اعلام کرد، 
ایران آماده اســت که چنین راهبردهای مشــترک را با سایر کشورها و حتی 

اروپا نیز پیش ببرد.
وی افزود: ایران با امضای این معاهده تلاش کرد نشــان بدهد که به دنبال 

رابطه انحصاری با یک کشــور نیست، بلکه آمادگی تعامل و ارتباط سازنده در 
حوزه های مختلف با سایر کشورها را نیز دارد.معاون بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: این معاهده موضع جدید ایران و پیگیری روابط ایران 
با سایر کشورهاست که پیامی قوی دارد و در آینده مورد توجه قرار می گیرد 

و راه را برای بهتر کردن روابط غرب نیز هموار خواهد کرد.
وی با بیان اینکه بخش عمده ای از مفاد معاهده ایران و روسیه از مدت ها 
پیش در حوزه های مختلف بین ۲ کشور اجرایی می شده است، گفت: تعامل 
ایران با روســیه در جریان اســت و این یک موافقتنامه استراتژیک با یک پیام 
سیاســی اســت که طرفین این موافقتنامه اراده کردند تا این پیام را به سایر 

کشورهای غربی اعلام کنند.
حسینی بیان داشت: این معاهده پیامی به سایر کشورهاست که نشان دهد 

ایران و روسیه در چه ابعادی آماده کار هستند.

 معاهده ایران و روسیه، راهبرد خروج از بنُ بست تجاری
وی با اشاره به مستثنی کردن تعهد دفاعی کشورها با یکدیگر گفت: در این 
معاهده هر چند شیوه های همکاری نظامی و آموزش و نمایشگاه ها دیده شده 
است اما یک همکاری نرم دفاعی است که نشانگر کیفیت رابطه ایران و روسیه 

است که متفاوت با سایر کشورهاست.
معاون بررســی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد: مشــابه این 
معاهده، موافقتنامه ۲۵ ســاله ایران و چین اســت که تلاش شــده تا به سایر 
کشورها اعلام شود که ایران به دنبال رابطه انحصاری با یک کشور نیست، بلکه 

با همه کشورها به دنبال تعامل سازنده است.

 معاهده ایران و روسیه، راهبرد خروج از بن بست تجاری
حسین گودرزی کارشناس اقتصادی نیز درباره امضای معاهده ایران و روسیه 
به خبرنگار ایرنا گفت: این معاهده یک راهبرد استراتژیک و اقتصادی برای خروج 

هر دو کشور از بن بست تجاری است.
وی ادامــه داد: بعــد از اینکه ایران دید که موفق بــه رابطه اصولی با غرب 
نمی شود، اقدام به شرکت در پیمان های منطقه ای و معاهده ایران و روسیه 
برای کاهش اثر تحریم ها و فشــارها کرد که این امر قدم های ارزشــمندی 
را می تواند در دفاع از منافع اقتصادی و سیاســی برای کشــور ما فراهم کند، 
زیرا روابط تک بعدی به سیاســت خارجی و تجارت جهانی آســیب می زند.

گــودرزی بیان داشــت: معاهده ایران و روســیه تنش هــا در منطقه را برای 
خنثــی کــردن تحریم هــا و تعادل در تجــارت هموار می کنــد.وی با بیان 
اینکــه ایران روابط سیاســی و اقتصــادی دیرینه با روســیه دارد، اضافه کرد: 
 این معاهده توســط ایرانیان تنظیم شــده اســت که یک قــرارداد برابر و به

 نفع ۲ کشور است.

 معاهده ایران و روسیه، راهبرد خروج از بنُ بست تجاری
وی با اشاره به شرایط تحریمی ایران و روسیه، گفت: روس ها پیش از این 
فکر می کردند که تحریم ها فقط شامل ایران است که اما بعد که یک سمت 
تحریم ها به ســمت چین و روســیه رفت آنها دریافتند که نیاز به همگرایی 

منطقه ای دارند.
گودرزی ابراز کرد: تحریم ها به اقتصاد روســیه فشــار آورد و قطب جدید 
سیاســت خارجی و تجاری را برای مقابله با تحریــم در قالب توافقنامه های 

اقتصادی مانند بریکس و شانگهای را مورد توجه قرار دارد.
وی عنوان کرد: بر اساس این معاهده، ایران و روسیه هر دو می توانند برای 
کم اثر کردن تحریم ها اقدام های خوبی داشــته باشــند، چرا که غربی ها به 
خاطر منافعشان نمی توانند رابطه حسنه ای با ایران برقرار کنند. از این رو هر 

قدر هم که تلاش کنیم بی فایده است.
این کارشناس اقتصادی گفت: روس ها بیشترین رابطه و نزدیکی را با ایران 
دارند، از این رو می توانند تجارت برابر و روابط حســنه خوبی با ایران داشــته 

باشند که این روابط به همگرایی بین کشورها منجر می شود.
وی با اشــاره به اینکه اکنون زیرساخت های مالی در اختیار غربی هاست، 
اضافه کرد: آنها بر اســاس دلار معامله می کنند که این باید شکسته شده و به 

رفع تحریم های مالی و پولی منجر شود.
گودرزی اظهار داشت: اکنون جنگ تعرفه ای شدیدی بین چین و آمریکاست 
که همگرایی منطقه ای بین ایران و سایر کشورها کمک خوبی می کند که ایران 

از نظر سیاست خارجی و تجاری در شرایط بهتری قرار گیرد.
 مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهور ایران و روسیه بعدازظهر 
جمعه )۲۸ دی ماه ۱۴۰۳( در آیینی در کاخ کرملین، معاهده مشــترک جامع 

راهبردی دو کشور را امضا کردند.
رئیس جمهور بنا به دعوت رســمی همتای خود و با هدف گسترش روابط 
دوجانبه و نیز امضای معاهده مشترک جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران 

و فدراسیون روسیه به مسکو سفر کرد.
دیدارهای جداگانه با رئیس جمهور و نخست وزیر روسیه و شرکت در نشست 
مذاکرات هیات های بلندپایه دو کشــور از دیگر برنامه های پزشــکیان در این 
ســفر بود.رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر یک روزه خود در جمع تجار 

و صنعتگران روسی نیز حضور خواهد یافت و با آنان گفت وگو خواهد کرد.
وزیران امور خارجه، اموراقتصادی و دارایی، راه و شهرســازی، نفت، جهاد 
کشــاورزی، رئیس ســازمان انرژی اتمی، رئیس کل بانک مرکزی، معاون امور 
بین الملل وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و برخی دیگر از دولتمردان و 
همچنین مهدی طغیانی عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، رئیس جمهور 

را در این سفر همراهی کردند.

 وزیر راه و شهرســازی، بخشی از توافقات روسای جمهور دو کشور ایران 
و روســیه را شامل موضوعات مرتبط با حمل و نقل ریلی، هوایی و دریایی و 
جاده ای در بخش کالا و مسافر عنوان کرد.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، 
فرزانه صادق که به همراه رئیس جمهور و سایر وزرای دولت چهاردهم به مسکو 
ســفر کرده بود، در گفت وگویی با اشاره به معاهده مشترک جامع راهبردی 
ایران و روسیه که به امضای روسای جمهور دو کشور رسید، اظهار داشت: در 
موضوعات مرتبط با حمل و نقل ریلی، هوایی و دریایی و جاده ای در بخش 
کالا و مسافر توافق هایی بین دو کشور انجام شد.گفتنی است، معاهده جامع 

مشترک راهبردی ایران و روسیه که به امضای روسای جمهور دو کشور رسید، 
نشان دهنده عزم دو کشور برای گسترش همکاری های دو جانبه است.مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهور در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی روسیه با 
ابراز امیدواری از اینکه نشســت هم اندیشی با فعالان اقتصادی روسیه آغازی 
برای حرکت در جهت اجرای موافقتنامه جامع راهبردی باشــد، تاکید کرد: 
مصمم هستیم همکاری ها را در کریدورهای شمال- جنوب و غرب- شرق و 
مسیرهای دریایی و بنادر گسترش دهیم.رئیس جمهور با بیان اینکه ما درباره 
مسیر حرکت توافق کرده ایم، افزود: توافق دو دولت ایران و روسیه بر تحکیم 

روابط است. عزم دولت ایران بر گسترش روابط با روسیه است و مصمم هستیم 
همکاری های خود را در کریدورهای شمال-جنوب و غرب-شرق و مسیرهای 
دریایی و بنادر گسترش دهیم. می توانیم توافقات بسیار مهمی با فدراسیون 
روســیه در تکمیل مســیر راه آهن ها و کریدورها و مسیرهای دریایی و بنادر 
داشته باشیم؛ اینها بسترهایی برای فعالیت اقتصادی است.رئیس جمهور اظهار 
داشت: برای اینکه بتوانیم این سیاست ها را عملیاتی کنیم و این توافق ها روی 
کاغذ نماند، لازم اســت تیم هایی برای پیگیری توافقات فعال شوند؛ تیم های 

دانشگاهی، مالی، صنعتی و تجاری می توانند در این زمینه فعال شوند. 
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مرجان عباس زاده| رشت -مدیرکل بیمه سلامت گیلان گفت: با تاسیس و استقرار این صندوق تعداد بیماری های خاص و صعب العلاج از ۵ به ۱۰۷ بیماری و تعداد بیماران خاص و صعب العلاج از ۲۸۰۰ 
به ۵۷ هزارنفر رسیده است.وی یادآورشد: از آغاز تاسیس این صندوق ، آبان ماه سال ۱۴۰۱ ، جهت ۴۰۳هزار ۶۸۱ بار مراجعه بیماران خاص و صعب العلاج به مراکز درمانی استان ، ۵۶۰ میلیارد تومان که سهم 
سازمان ، ارزترجیحی وهمچنین خاص وصعب العلاج راشامل می شود توسط اداره کل بیمه سلامت استان پرداخت شده است.مدیرکل بیمه سلامت گیلان خاطر نشان کرد: بیماری دیابت با ۱۶ هزار و ۶۰۰ 
نفر و سرطان )انواع سرطان ها( با ۱۳هزار و ۸۷ نفر بیشترین آمار را در صندوق بیماران خاص و صعب العلاج استان به خود اختصاص داده اند.وی با بیان اینکه این بیماران از پوشش بیمه ای رایگان برخوردار می 
باشند ، اظهار کرد: ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی خدمات مرتبط با بیماری توسط بیمه پرداخت و در مواردی مانند دیالیز در مراکز خصوصی نیز حتی تا ۱۰۰ درصد تعرفه خصوصی خدمات مرتبط با بیماری خاص 
وصعب العلاج توسط بیمه سلامت پرداخت می شود.عاطف راد افزود:در راستای ارایه خدمات به جامعه هدف بیش از ۲هزار مرکز شامل مطب ، داروخانه ، آزمایشگاه ، تصویربرداری ، توانبخشی ، درمانگاه و 
بیمارستان طرف قرارداد با بیمه سلامت هستند.مدیرکل بیمه سلامت تصریح کرد: بیمه شدگان استان می توانند سوالات خود را با شماره ۱۶۶۶ بصورت مستقیم و ۲۴ ساعته با کارشناسان بیمه سلامت مطرح 

کرده و راهنمایی لازم را دریافت نمایند.

 مدیرکل بیمه سلامت گیلان؛۵۶۰ میلیارد تومان جهت ارایه خدمات به بیماران خاص و صعب العلاج پرداخت شد

  صادق یعقوبی رئیس کمیســیون ورزشی شورای اسلامی شهر 
مهستان : بررسی کمبودها و معضلات و نیازهای ورزشی شهر مهستان با 

استفاده از نظرات کارشناسان و مربیان با تجربه 
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری 
مهستان یعقوبی رئیس کمیسیون ورزشی شورای اسلامی 
شهر مهستان در خصوص تدوین راهکارهایی در جهت 
رفع مسائل ورزشی، آموزشی، اجتماعی و ارائه پیشنهاد 
و تصویب لوایح ارسالی از شهرداری در خصوص مسائل 
ورزشی شهر از اولویت های کمیسیون ورزشی شورای 
اسلامی است.وی افزود : پیگیری نظارت اجرای طرح ها و 

مصوبات شورا در حوزه اجتماعی و ورزشی ، برنامه ریزی اجرای برنامه ها و مسابقات 
ورزشی در جهت ارتقای سطح شادابی و نشاط شهروندان ، تشکیل و تقویت کمیته 
های فرعی و تخصصی مانند کمیته ورزشی  بانوان، کمیته ورزش و جوانان جهت 
رسیدگی تخصصی تر به مسائل ،همکاری و مساعدت و پشتیبانی مراکز ورزشی، 
اجتماعی و NGO  و ارائه راهکارها و طرح هایی جهت تشویق و ترغیب شهروندان 
مهستانی در خصوص گســترش مراکز تفریحی، ورزشی، فرهنگی، آموزشی با 
هماهنگی شهرداری و کمک به رفع موانع و مشکلات تیم های ورزشی و فعالان 

فرهنگی و ورزشی شهر از دغدغه های جدی شورای اسلامی شهر است.

  تولید ۴۴۱ هزار تن شکر با برداشت ۶۴ درصدی مزارع نیشکر
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از دستاورد چشمگیر صنعت 
نیشکر در کشور خبر داد و اعلام کرد که تاکنون با برداشــت ۶۴ درصد از مزارع 
نیشکر، ۴۴۱ هزار تن شکر تولید شده است.مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی از دستاورد چشمگیر صنعت نیشکر در کشور خبر داد و اعلام کرد که 
تاکنون با برداشت ۶۴ درصد از مزارع نیشکر، ۴۴۱ هزار تن شکر تولید شده است.

به گزارش روابط عمومی شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، دکتر عبدعلی 
ناصری، یکشنبه، ۲۳ دی ماه، افزود: تاکنون چهار میلیون و ۲۳۰ هزار تن نیشکر 
از مزارع واحدهای هشت گانه نیشکری برداشت و به کارخانه های فراوری ارسال 
شده است.وی همچنین میانگین تناژ نیشکر برداشت شده را ۹۰ تن در هر هکتار 
عنوان کرد و این میزان را نتیجه تلاش های شبانه روزی کشاورزان و کارشناسان 

این صنعت دانست.
دکتر ناصری در ادامه بر اهمیت نقش صنعت نیشکر در تأمین امنیت غذایی 
کشــور تأکید کرد و افزود: با تداوم این روند، امیدواریم اهداف تعیین شده برای 

برداشت و تولید تا پایان فصل بهره برداری محقق شود.
بر اساس آمارهای ارائه شده، تا پایان سال بهره برداری، تولید شکر از مرز ۷۰۰ 
هزار تن عبور خواهد کرد. این آمارها در شرایطی محقق شده که شرکت برنامه های 
متنوعی برای افزایش بهره وری همگام با صیانت از محیط زیست در دستور کار دارد.

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۴۵۶۰۱۳۲۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ که 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه

 علی شــیریان ماهفــروزی فرزنــد فرضعلی به شــماره 
ملــی ۲۰۸۰33۵۵۵3 نســبت بــه ششــدانگ یــک 
 قطعــه زمین بــا بنــای احداثی بــه مســاحت ۵۵7/۶۲
متر مربع قسمتی از پلاک ۱۰ اصلی واقع در قریه ماهفرو زمحله 

بخش ۵ ثبت ساری 
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۵۷۳۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۰/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰

بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای۱۴۰۳*۶۸۷۸ هیات 
اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار 
ض متقاضی آقای/   خانم  /    سید محمدزکی دانشره فرزند سید بمونا بشماره 
شناسنامه۵۲۳ صادره  صادره از  نسبت به   ششــدانگ / یکباب ساختمان  به 
مســاحت  ۷۸/۰۴متر مربع به پلاک ۷۹۲۳فرعی از۶۱- اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۶  دهدشت ۱۸۰ دســتگاه بالاتر از کارواش ناشنوایان  محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب    در دو نوبت به  فاصله ۱۵روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۴۰۳/۱۰/۳۰  نوبت دوم۱۴۰۳/۱۱/۱۶

سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۶ کهگیلویه
 آقای تورج زمان فررند لحاک   با  تســلیم دو برگ استشــهادیه گواهی شده 
از طرف دفترخانه ۲۳دهدشــت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی اســت که  
ســند مالکیت   ششــدانگ پلاک ۲۱۸۷فرعی از ۷۰- اصلی  به شماره چاپی 
۸۵۱۷۴۹ســری     د ســال ۹۴ذیل  شــماره ۱۳۹۶۲۰۳۲۰۰۰۳۰۰۰۷۱۹ 
دفتر الکترونیک به نام مشــارالیه   ثبت وصادرشــده  که بــه علت جابحایی    
مفقودگردید.،و  نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت  مذکوررا نموده 
است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی 
وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. تاریخ انتشار۱۴۰۳/۱۰/۳۰
سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۶ کهگیلویه
 آقای تورج زمان فررند لحاک   با  تســلیم دو برگ استشــهادیه گواهی شده 
از طرف دفترخانه ۲۳دهدشــت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی اســت که  
ســند مالکیت   ششــدانگ پلاک ۲۶۸۳فرعی از ۷۰- اصلی  به شماره چاپی 
۳۸۶۱۳۴سری    ب  سال ۹۴ذیل شــماره ۱۳۹۵۲۰۳۲۰۰۰۳۰۰۰۲۰۷دفتر 
الکترونیــک به نــام مشــارالیه  ثبت وصادرشــده  کــه به علــت جابحایی    
مفقودگردید.،و  نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت  مذکوررا نموده 
است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی 
وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. تاریخ انتشار۱۴۰۳/۱۰/۳۰
سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

سند کمپانی خودرو سواری پژو پارس مدل ۱3۸3 رنگ نقره ای شماره 
موتور۱۲۶۸3۰۰۲۴۹۵ شماره شاسی۸3۸۲۹۸۸۵ شماره پلاک۴۹-
7۴۸د۴۱ بنام آرین آذرپی شــماره ملی ۴۲۲۰۰۲۶۹۵۹ مفقودو فاقد 

اعتبار می باشد

برگ سبز خودرو ســواری پراید تیپ ۱3۲ مدل۱3۹۱ رنگ آبی سیر  
شماره موتور ۴۶3۶۰۵۴ شــماره شاسیS۵۴۲۰۰۹۱7۰۵۰۶۹ شماره 
پلاک ۵۸-7۱۲ج۹۶ بنام فاطمه قجر شــماره ملی 3۵3۹۵۰۶۹۲۶ 

مفقودو فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز خودرو ســواری هاج بک تیپ کوییک سیتم سایپا مدل 
۱۴۰۲ رنگ سفید شــماره موتورM۱۵I۵۰۲۹۵۸۴ شماره شاسی
NAS۸۶۱۱۱۰P۱۰۵۵3۱3 شماره پلاک۴۹-۵3۹ط۲۲ بنام خانم 
سیده زینب کشاورز شماره ملی ۴۲۵۱۲۱3۶۱۰ صادره از کهگیلویه 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک ۲۶ اصلی بخش ۱۶

۸۶۹۵فرعی بنام خانم سهیلا میش مست یوســف آبادی نسبت به ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت ۷۶.۶۰ متر مربــع خریداري مع الواســطه از آقای 
فرشاد دهزاد مالک رســمی.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار 
در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
 به دادگاه عمومی محــل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت

 می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه ارشاد:۱۸۵۷۳۷۹

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
مرتضی قاسم پور: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 نوبت دوممناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم در نظر دارد فراخوان تکمیل سوله های سیستم پیرولیز به شماره ۲۰۰3۱۰۱۵77۰۰۰۰۱۴را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل اســناد فراخــوان تــا بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 
عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰3/۱۰/۲۹

-مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰3/۱۱/۰۶
-مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰3/۱۱/۱7
-زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰3/۱۱/۱۸

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۸.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی،بلوکه مطالبات، واریز نقدی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : قم بلوار شهید بهشتی، روبروی بیمارستان بهشتی، سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم تلفن۰۲۵3۶۶۰3۴۹۰

روابط  عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم

خراسان فرهنگی؛ قلب ایران فرهنگی است

 فهیمه صدقی-خراسان| وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست صمیمی با اصحاب هنر و فرهنگ با اشاره به خراسان بزرگ، قلب فرهنگی 
ایران است افزود: خراسان بزرگ فرهنگی است اگر از ایران فرهنگی یا هر واژه دیگری برای ترویج آن صحبت کنیم، باید توجه داشت که خراسان 
فرهنگی، قلب ایران فرهنگی را به نحوی شکل داده و از این جغرافیا و تاریخ خراسان فرهنگی ساخته شده است. از این منظر نیز خراسان جایگاه 

ویژه ای در مباحث مربوط به آینده ایران دارد.

ایجاد موانع مختلف کار را سخت می کند. باید تلاش کنیم تا فعالان فرهنگ و هنر در 
خراسان احساس امنیت بیشتری داشته باشند.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
انتقادات در مورد مجوزها و رویدادها که در سطح ملی انجام می شود، مطرح کرد: باید 
تلاش شود تا رویدادهایی که مزیت نسبی در خراسان دارند به این استان واگذار شوند. 
این موضوع عمل به شعار »ایران فقط تهران نیست« را محقق می کند. این شعار زمانی 
محقق می شود که طعم جغرافیای ایران به نحوی شایسته در زندگی و صلاحیت های 
مردم کل کشور حس شود. خوشبختانه اســتعدادهای انسانی، اجتماعی و هنری در 
خراسان بسیار زیاد اســت. بنابراین در بخش رویدادها، مجوزها و سایر موارد مشابه، 

می توان به واگذاری های بیشتری فکر کرد و عمل کرد.

  سرمایه گذاری در بخش فرهنگ، هنر و رسانه ماندگار است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: حوزه سرمایه گذاری در بخش فرهنگ، هنر و 
رسانه نیز بسیار مهم است لذا از استاندار خراســان رضوی تقاضا دارم  به این موضوع 
توجه ویژه ای داشته باشند سرمایه  گذاری در این حوزه، سرمایه گذاری پایا و ماندگاری 
است، زیرا تأثیرات بسیار گسترده ای در همه حوزه ها دارد.صالحی عنوان کرد: نکات 
خوبی در مورد ظرفیت ها اشاره شد و پیشنهاد اینکه بخشی از فروش به سینمای مستقل 
اختصاص یابد، در برخی از کشــورها مطرح است و پیشنهاد خوبی است که به عنوان 
درصدی برای سینمای مستقل پیگیری شود. این پیشنهاد در فضای تهران و برلین 
نیز مطرح شده و باید به عنوان یک پیشنهاد جدی دنبال شود.وی افزود: در حوزه  شعر 
نیز که نکاتی درباره  برنامه های غیرمناسبتی شعر مطرح شد، بحث ادبیات مطرح است 
و امیدوارم بتوانیم یک برنامه  بسته ادبیات خراسان داشته باشیم. این بسته می تواند 

رویدادی غیرمناسبتی برای خراسان باشد.
در ادامه استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه می توانیم با استفاده از ظرفیت 
های استان شهرک سینمایی ایجاد کرد؛ گفت: ایجاد شهرک سینمایی به عنوان یک 
مطالبه از جامعه هنری استان در این دولت پیگیری می شود. این شهرک ها می توانند 
به عنوان مراکزی برای تولید فیلم و سریال مورد استفاده فیلم سازان قرار گیرند و به رشد 
صنعت سینما در کشور کمک کنند.غلامحسین مظفری در ادامه مطلب فوق تصریح 
کرد: این شهرک ها علاوه بر ایران، برای کشورهای همسایه نیز جذابیت خواهند داشت.

وی با اشاره به جایگاه ویژه خراسان در فرهنگ ایران و اسلام، اظهار کرد: خراسان به 
عنوان محل تلاقی فرهنگ بزرگ ایران و اسلام، دارای ظرفیت های بی نظیری است که 
باید از آن ها برای توسعه فرهنگی کشور استفاده شودمظفری اضافه کرد: این استان 
دارای شخصیت های بزرگ معاصر و تاریخی است که می توانند به عنوان سرمایه های 
فرهنگی برای توسعه در سطح ملی مورد استفاده قرار گیرد لذا باید از این ظرفیت ها 
برای ایجاد حرکت بزرگ فرهنگی استفاده کرد.استاندار با اشاره به تفاهم نامه ای که با 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی امضا شده است، گفت: در این تفاهم نامه، توسعه گذرهای 
فرهنگی در استان را در دستور کار قرار داده ایم، این پروژه می تواند به عنوان الگویی 
برای توسعه فرهنگی در سایر استان ها عمل کند.استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: 
این اقدام می تواند به رشد فرهنگی و اقتصادی استان کمک کند، از وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درخواست می کنیم که برای توســعه اقتصاد هنر در خراسان اقدامات لازمرا 
انجام دهند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراســان رضوی نیز در این نشست با 
تاکید بر لزوم مشارکت جامعه فرهنگی و هنری در توسعه شاخصه های فرهنگی گفت: 
ما تلاش می کنیم با ایجاد هسته های تخصصی، از ظرفیت های موجود در استان برای 
توسعه فرهنگی و هنری استفاده کنیم.حسین مسگرانی با توجه به طرح موضوع عدالت 
فرهنگی، ادامه داد: یکی از اولویت های ما، توسعه فرهنگی در شهرستان های استان 
است. باید امکانات و فرصت های فرهنگی را به صورت عادلانه در تمامی مناطق توزیع 
کنیم.وی افزود: در این راستا برای تقویت زیرساخت های فرهنگی در شهرستان ها و 
حمایت از هنرمندان محلی برنامه ریزی دقیق و مدونی لازم است.مسگرانی با اشاره 
به اهمیت توسعه صادرات فرهنگی، گفت: باید از ظرفیت های فرهنگی و هنری استان 
برای معرفی فرهنگ ایرانی-اســلامی به جهان اســتفاده کرد، در این راستا توجه به 
فناوری های نوین و اســتفاده از ظرفیت فضای مجازی بــرای معرفی فرهنگ و هنر 
خراسان رضوی به حوزه فرا ملی از اولویت ها است.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی با تاکید بر لزوم تقویت فرهنگ مقاومت اضافه کرد: در شرایط کنونی 
باید بیش از پیش به تقویت فرهنگ مقاومت و اقتصاد فرهنگ توجه کنیم، این موضوع 
باعث ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی نیز می شود.وی خاطر نشان کرد: خراسان رضوی 
جایگاه ویژه ای در شاخصه های فرهنگی و هنری کشور دارد. این استان به عنوان یکی 
از قطب های فرهنگی ایران، نقش مهمی در توسعه فرهنگ ایرانی-اسلامی دارد. ما باید 
از این ظرفیت ها برای تقویت فرهنگ ملی و دینی استفاده کنیم.وی افزود: با توجه به 
حضور بارگاه مطهر امام رضا)ع( در مشهد، این استان می تواند به عنوان مرکز فرهنگی 

ایران و جهان اسلام مطرح شود.

سیدعباس صالحی گفت: ما در خراسان در یک جغرافیایی زندگی می کنیم که دانشگاه و حوزه علمیه با سابقه تاریخی در آن وجود دارد. این امر بسیار مهم است 
که ما در حقیقت، فضای زیست بوم علمی متفاوت و متناظری را می توانیم با هم پیش ببریم، این در صورتی است که بسیاری از استان ها چنین فضایی را ندارند.

صالحی با عنوان اینکه؛ »بگذارید در ابتدا برداشت خودم را از فرصت های حوزه فرهنگ و هنر خراسان عرض کنم« خاطر نشان ساخت: این فرصت ها کم نظیر و 
بی بدیل هستند. من به عنوان یک خراسانی و مشهدی به این موضوع افتخار می کنم. خراسان به واسطه پیشینه تاریخی، فرهنگی، ادبی و هنری خود، مسیری با 
قدمت و پیوستگی داشته است. برخی مناطق ممکن است قدمت داشته اما توالی تاریخی نداشته باشند. برخی دیگر ممکن است در یک حوزه فعال باشند اما در 
همه حوزه ها فعال نباشند. اما خراسان شبکه معنایی فرهنگ، هنر و ادب را در طول تاریخ به هم پیوند داده و این یک فرصت استثنایی برای این استان به شمار 
می رود. وی افزود: نکته دیگر وجود آستان قدس رضوی به عنوان یک نهاد و تشکل با سابقه نزدیک به هزار سال است. این سابقه از نظر فرهنگی و هنری، به بسیاری 
از مباحث حوزه فرهنگ و هنر کمک می کند. در بسیاری از استان ها، چنین نهاد با سابقه تاریخی وجود ندارد. خود نهاد آستان قدس به عنوان نهادی که کتابخانه اش 
هزار سال و مجموعه های هنری اش حداقل ۸۰۰ سال سابقه دارد، قدرت معناسازی به فرهنگ و هنر خراسان می بخشد. تشرف سالانه ۲۰ تا ۳۰ میلیون زائر به 
مشهد نیز یک فرصت قابل توجه برای همه حوزه ها به ویژه فرهنگ، هنر و رسانه ایجاد می کند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با توجه به اینکه، خراسان در بخش های 
قابل توجهی کانون و پایه  است اشاره کرد و افزود:  رسانه های متنوع قدیمی و جدیدی که در استان داریم، مانند روزنامه خراسان با ۷۰ سال سابقه، رسانه های 
مجازی، خبرگزاری ها با مخاطبان قابل توجه، روزنامه های خصوصی، هفته نامه ها، حوزه پویانمایی، سینما و حوزه های مختلف دیگر و همچنین در حوزه قرآن نیز 

خراسانی ها ۷۰ مدال کسب کرده اند که نشان دهنده جایگاه قابل توجه این استان در زمینه های مختلف است.
صالحی با توجه به مشکلاتی که اصحاب فرهنگ و هنر در این نشست بیان کردند؛ افزود:  حدود ۹۰ نکته با زبان طنز و گویا بیان شد که به مختصری از آن می 
پردازیم. نکته اول این است در کنار پیشنهاد خوب استاندار مبنی بر تفاهم نامه، هسته های مشورتی به سرعت تشکیل و ما در حوزه های مختلف کارگروه هایی داشته 
باشیم و از پیشنهادها استفاده کنیم. این کار برای اقای مسگرانی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی سخت تر است، اما اگر این کارگروه ها سریع تر 
شکل بگیرند و ترکیبی از مسائل و پیشنهادها را در این کارگروه ها داشته باشیم، کمک بزرگی خواهد بود.وی تصریح کرد: ضروری است که در حوزه مشارکت، 
تصمیم سازی جدی گرفته شود و فرآیند اجرا به گونه ای باشد که واگذاری امور به بخش های غیردولتی به حداکثر برسد و حوزه تصمیم سازی دولتی به حداقل 
ممکن کاهش یابد. خوشبختانه ما در سطح ملی و همچنین در بین اساتید، از نظر دانش و توانایی های عملیاتی، ظرفیت بالایی داریم که می توان با اطمینان این 
مسیر را پیش برد؛ بنابراین با این رویکرد باید مسائل را در سطح استان دنبال کرد.صالحی ادامه داد: با توجه به صحبت های دوستان، من برداشت کردم که مسائلی با 
سازمان فنی و حرفه ای، اداره مالیات، بیمه، قوه قضاییه، بهزیستی و... وجود دارد. از استاندار خراسان رضوی خواهش می کنم که این مسائل مربوط به نهادهای غیر 
از ارشاد پس از مشورت نهایی با جناب مسگرانی، در یک جلسه مشترک مطرح شوند و مورد گفت وگو قرار گیرند. گاهی این مسائل در سطح استان قابل حل و ناشی 
از سخت گیری ها و سلیقه های شخصی هستند که با نگاه ویژه استانداران قابل رفع است. امیدواریم با تدوین دستورالعمل اجرایی مناسب در استان این مسائل را 
حل کنیم.وزیر فرهنگ و ارشاد با اشاره به اهمیت مسائل صنایع خلاق در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در خراسان اذعان کرد: با توجه به صحبت های دوستان در این 
جلسه، یکی از پایگاه های خوب برای صنایع خلاق فرهنگ و هنر استان خراسان، شبکه ارتباطی خوبی است که در استان وجود دارد. این شبکه امکان حرکت از 
یک هنر به هنر دیگر یا از یک شاخه به شاخه دیگر رافراهم می کند و نیازی به جذب نیرو از خارج از استان نیست.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: دغدغه دیگر 
من به عنوان یک خراسانی، مربوط به حوزه ادبیات است زیرا خراسان جایگاه ویژه ای در حوزه ادبیات داشته و دارد و باید برای حفظ و ارتقای این جایگاه تلاش 
کنیم. برخی از دوستان پیشنهادهایی در مورد بازخوانی و باز ارتقایی ادبیات خراسان مطرح کردند که دارای اهمیت است.وی گفت: اگر ۵ قله متمایز در ادبیات 
ایران داشته باشیم، فردوسی و خیام هر ۲ خراسانی هستند. این موضوع نشان دهنده اهمیت خراسان در حوزه ادبیات است و ایجاب می کند که حداقل نیمی از 
ادبیات خراسان مورد توجه قرار گیرد. بنابراین، باید با نگاه ویژه ای به مسئله ادبیات خراسان پرداخته شود.صالحی بیان کرد: حمایت های قانونی و قضایی از فعالان 
فرهنگ، هنر و رسانه نیز حائز اهمیت است. حوزه فرهنگ و هنر با خلاقیت همراه است و وقتی موانع زیادی پیش رویش قرار داده شود، پژمرده می شود. اگر چه 
در حوزه های آکادمیک و مکانیکی ممکن است موانع وجود داشته باشد، اما در حوزه خلاقیت، این موانع باعث عقبگرد و فاصله گذاری می شوند. به عنوان خادم 
فرهنگ و هنر، از استاندار خراسان رضوی خواهش می کنم که تلاش کنیم مسیر را برای فعالان این حوزه آرام تر و هموارتر کنیم. نباید نگاه های انسدادی وجود 
داشته باشد، زیرا این نگاه ها ضربه می زنند. البته این به معنای ولنگاری نیست، بلکه فعالان فرهنگ، هنر و ادب به هنجارهای اجتماعی و قانونی توجه دارند، اما 
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شماره : 
2096

 
10291029

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو کامیونت _ون و رنگ خودرو آبی و مدل وســیله نقلیه 1381 و شماره پلاک 
38ایران717ط51 و شماره شاســی 00C74505 و شماره موتور 00174911  و شناســنامه به شماره 13 و 
5فقره چک وکارت امداد و کارت سلامت و کارت تاکسیرانی به نام امیرحسین روحانی فرزند غلامحسین در تاریخ 

1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10311031
کارت ملی به شماره ملی 3961290598به نام افتخار سیاووشی فرزند محمدحسن در تاریخ 1403/7/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهی نامه و کارت سوخت  به شماره ملی 3962766596به نام محمد کهریزی 
فرزند صحبت الله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 3961893748 و نام خودرو 405  و شماره پلاک 28ایران 262ب 99 و شماره 
موتور  و نام صاحب سند رضا لرُمیر و نوع وسیله نقلیه به نام رضا لرُمیر فرزند اسدالله در تاریخ 1403/10/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3962725024به نام مهدی قلائی فرزند محمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ســوخت به شــماره پلاک 98س384ابرلن 87 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 5399683865 و نام 
خودرو وانت  و رنگ خودرو آبی  و مدل وســیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 98س384ایران 87 و شماره شاسی 
NAZDL104TKB048952 و شماره موتور 80046873 و نام صاحب سند گوهر نجفی  و نوع وسیله نقلیه 
وانت به نام گوهر نجفی فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0313217051 و گواهینامه  به شماره 0313217051به نام سجاد کریمی فرزند محرم  در 
تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 428174886به نام فرج نجاری فرزند امیر علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284418041به نام مهین محمدی فرزند منصور  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282977124به نام علی رستمی فرزند حسن  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271279595به نام مهدی نصیری فرزند مظفر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283028215 و گواهینامه  به شماره 4283028215به نام علی کریمی فرزند محمد  در 
تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4284325086به نام وحید احمدی فرزند علی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4285570841 و کارت ملی به شــماره 4285570841به نام لیلا محمدی فرزند رمضان 
علی  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271728292به نام علیرضا آقاجانلو فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271447692به نام آذر مهاجری فرزند قیوم  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5899445025به نام وحید اســدی فرزند کرم علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284103636به نام راحله افســری تبار منفرد فرزند حیدر علی و مهر بانکی   در تاریخ 
1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

شناسنامه به شماره 4570231454به نام علیرضا لطفی فرزند عبدالله در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5309992316 و کارت بانکی به نام احمد محمدنژاد کمرودی فرزند محمداسماعیل در 
تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

4 فقره کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم به شماره 5300065315 و کارت ملی به شماره 5300065315به نام 
محمد توکلیان فرزند حسن در تاریخ 1403/10/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 4839718431 و کارت معافیت نظام وظیفه به شماره 000از نیروی انتظامی شهرستان چالوس 
و کارت سوخت به شماره پلاک 72ایران811ن16به نام سید احمد مطهری فرزند سیدصادق در تاریخ 1/1403/8 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4839893462 و گواهینامه پایه دوم به شماره 000به نام شهلا صادق کوهستانی فرزند قاسم 
در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4830152826 و گواهینامه پایه سوم به شماره 000به نام سیدحمیدرضا حسینی لرگانی فرزند 
سیدعیسی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شــماره ملی 5409739698به نام محمد کمالی فرزند علی اکبــر  در تاریخ 1403/8/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  به شــماره ملی  4420373253به نام آزاده جلالی فرد فرزند محمدحســین  در تاریخ 
1403/10/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین و بیمه نامه ماشین تیبا 2 آبی مدل 1394 به شماره موتور 8215819 وشماره پلاک 64 ایران 949 
ج 48 و گواهینامه پایه دوم به شــماره ملی 4459452766 به نام یدالله عربی علی آباد فرزند فرج الله در تاریخ 

1403/10/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
کارت ملی به شماره  ملی 4580356292به نام زهرا رحیمی فرزند محمد حسن در تاریخ 1403/10/23 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و بیمه نامه خودرو کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 4591817202 به نام اکبر ملک فرزند 
رضاوبه  شماره VIN:IRPC871VPLW010286 و نام خودرو پراید تیپ132  و رنگ خودرو بژمتالیک  و 
مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 14ایران619ن93 و شماره شاسی S1422287010286 و شماره موتور 

2435016  و نوع وسیله نقلیه سواری در تاریخ 1403/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
گواهینامه  به شماره به نام دانیال کرمی فرزند احمدرضا در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283610435 و گواهینامه وکارت اعتباری بانک ملت  به نام محمدامین نیک منش فرزند 
کامران در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292029464به نام مسعود ستایش نیا فرزند خیراله در تاریخ 1403/9/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 83 
ایران 361ط47 و شماره شاسی NAS431100H1007478 و شماره موتور M13/6036251 و نام صاحب 
سند لیلا محمدی و نوع وســیله نقلیه ســواریبه نام لیلا محمدی فرزند غلام رضا در تاریخ  1403/1/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6489735563به نام نعمت اله زارعی فرزند رحمت الــه در تاریخ 1403/10/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2291778447به نام یزدان بخش جهان بازی فرزند عبدالمجید در تاریخ 1403/9/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296617751 و کارت بیمه تکمیلی به نام صدیقه خسروانی اردکانی فرزند عبدالرحیم در 
تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو A_H30TU5 و رنگ خودرو خاکســتری_ متالیک و مدل وســیله 
نقلیه 1397 و شماره پلاک 63ایران 921ط44 و شماره شاســی NAAE4CFZ5JX101760 و شماره موتور 
FA173B0046652 و نام صاحب سند فخرالسادات علاج هاشمی نسب و نوع وسیله نقلیه سوادی _هاچ بکبه نام 
فخرالسادات علاج هاشمی نسب فرزند سیدآقا در تاریخ 1403/4/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه KRLA15R21YF873805 و نــام خودرو کیــا و رنگ 
خودرو مشــکی _ روغنی و مدل وســیله نقلیه 2015 و شــماره پلاک 93ایران 231ی 74 و شــماره شاسی 
KNABX5122FT873805 و شماره موتور G4LAEP085744 و نام صاحب سند فاطمه خادمی و نوع 
وسیله نقلیه سواری _هاچ بک و سند کمپانی به شــماره  و نام خودرو کیا و رنگ خودرو مشکی _ روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 2015 و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام 

فاطمه خادمی فرزند محمد در تاریخ 1403/4/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171113171113
برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRFC311XIFL616740 و نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو 
سفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 27ص393 ایران59 و شماره شاسی 31616740 و شماره 
موتور 11486008171 و نام صاحب سند مصطفی آذرنگان و نوع وسیله نقلیه وانت پیکانبه نام مصطفی آذرنگان 

فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171116171116
کارت ملی به شماره 2121004068به نام عبدالغفور ریکی فرزند عبداله در تاریخ 1403/9/16 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی و رنگ خودرو مشکی روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1384 و شماره پلاک 49ط827 ایران 59 و شماره شاسی S1412284526956 و شماره موتور 01144381 و 
نام صاحب سند مهناز ریکی و نوع وسیله نقلیه پراید جی تی ایکس آیبه نام مهناز ریکی فرزند غلام نبی در تاریخ 

1403/9/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژوGLXI 405 و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1389 و شماره پلاک 68ط226ایران 59 و شماره شاســی NAAM11CAOBE051138 و شماره موتور 
12489184980 و نام صاحب سند مرضیه بلخم و نوع وسیله نقلیه به نام مرضیه بلخم فرزند محمدعلی در تاریخ 

1403/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2122267501به نام رستم جعفری زاده فرزند شریف در تاریخ 1403/9/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117221711722

برگ سبز موتور سیکلت به شماره وسیله نقلیه 51983 و نام موتورسیکلت تیماس CG125 و رنگ موتورسیکلت 
قرمز - آلبالوئی و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 21763/596 و شماره شاسی 51983 و شماره موتور 
86C00321 و نام صاحب سند عبدالجلیل نظر و نوع وسیله نقلیه موتورســیکلت به نام عبدالجلیل نظر فرزند 

محمدنظر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20132013
شناسنامه به شماره 2753531390به نام نظر خسروی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/24 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شماره 1660419794به نام محبوب سلطان نژاد فرزند فرامرز در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023675756به نام بهاره عنایتی آشنی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072289430 وگواهینامه وکارت سوخت به پلاک 94م 277 ایران 88 وکارت شناسایی 
اتش نشــانی به نام علی نادری تکمه داش فرزند یعقوب در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2720332151به نام ملوک کاظمی شادهی فرزند گداعلی در تاریخ 1403/10/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0080765572 وبیمه نامه موتوروسندموتوربه شماره پلاک 17865ایران 138 به نام امیر 
مطرب فرزند علی محمد در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0070879699به نام علی شریف بیگلی فرزند ولی در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5139813742به نام مصطفی برزگر فرزند یداله در تاریخ 1403/8/27 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه وکارت سوخت به شــماره پلاک 74ب267ایران60 و کارت ملی به شماره 0080565565 
و گواهینامه ســوم به شــماره 0080565565به نام ثمینه محمدجانــی نصراله فرزند محمدجــواد در تاریخ 

1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی به شماره 1730013971به نام حامد علوی فرزند جعفر در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020329105به نام زهرا بســطامی فرزند محمود  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5179283833به نام پرستو عابد مشایی فرزند حسین  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20872087
کارت ملی به شماره 0012957011به نام مهدی معزز فرزند علی در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشــجویی  و کارت بانک رفاه ودی وملی ایران  و کارت ملی وکارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم به 
شماره 0014181932  به نام محسن زمانی فرزند محرمعلی در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
 IRPC921V2BG364409 کارت سوخت به شماره پلاک ایران 99 _ 672 و84 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و نام خودرو ســایپا 141SE  و مدل وســیله نقلیه 92 و شــماره پلاک ایران 99 _ 672 و 84 و شــماره شاســی 
NAS481100D3364409 و شماره موتور 4927782 و نام صاحب سند محمد تقی قنبری  و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام محمد تقی قنبری فرزند عربعلی  در تاریخ 1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080282474به نام سورنا آقایاری فرزند جلال الدین  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 3051397733 و شناســنامه به شــماره 1376 و گواهینامــه پایه دوم  به شــماره 
71138923856به نام امیر محدث زاده فرزند حبیب در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

211118211118
 کارت ملی به شــماره 1728999741 و گواهینامه پایه ســوم به کــد ملی 1728999741به نام یوســفعلی 

مصطفی زاده فرزند رستمعلی در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150470096 و گواهینامه  پایه ســوم   و کارت دانشجویی به کد ملی0150470096به 
نام تینا امیدی فرزند برومند امیدی در تاریخ  1403/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051623331به نام روزیتا روشــن فرزند کرامت در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 55 643د86 و کارت وسیله نقلیه وانت و شماره پلاک 55 643د86 و شماره شاسی 
NAAA36AA59G8403095 و شماره موتور H488014742 و نام صاحب سند امیر هوشنگ مافی و نوع 
وسیله نقلیه وانت به نام امیر هوشنگ مافی فرزند احمد در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047271817به نام رقیه خلجی فرزند حسن در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
211148211148

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو   تاکســی و رنگ خودرو   زردو مدل وســیله نقلیه  1394و شماره پلاک  13ت 

923ایران 33و شماره شاسی  NAACJ1JE6FF506618و شماره موتور  147H0139994و نام صاحب 
سند  غلامحسین انصاری و نوع وسیله نقلیه به نام غلامحسین انصاری فرزند  محمد باقر در تاریخ 1403/10/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو  وانت و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه  1403و شماره پلاک  63ص 
583ایران 14و شماره شاسی  NAS451100R4964747و شــماره موتورM13-6648487  و نام صاحب 
ســند  محمد رضا البو شوکه و نوع وســیله نقلیه  وانت به نام محمد رضا البو شــوکه فرزند سید لطیف در تاریخ 

1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبزو سند کمپانی به شــمار نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه  
1400و شــماره پلاک 52ط377ایران40 و شــماره شاســی  NAS811100M5772834و شماره موتور  
M159364637و نام صاحب سند طاهره  احمدی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام طاهره احمدی فرزند ناو خاص 

در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
کارت وسیله نقلیه به شماره 55 ایران 174 ل 21 و نام خودرو فیدلیتی و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1401 و شماره پلاک 55 ایران 174 ل 21 و شماره شاســی NAGC1AB49N1007471 و شماره موتور 
SQRE4T15CACML01580 و نام صاحب سند بابک فلاح زاده و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت 
به شماره پلاک 55 ایران 174 ل 21به نام مجید عباســی امین آبادی فرزند اکبر در تاریخ 1401/9/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت به شماره ملی 2020566095 به نام میلاد حیدری فرزند حیدرعلی در 

تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 2110054891 به نام زهرا داورزی فرزند محمد در تاریخ 
 1403/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121402901 به نام مهدی بهرامپور فرزند عزیز در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک 2 تا رفاه ، تجارت ، صادرات به شماره ملی 2111424064 
به نام عالیه نادری فرزند علی در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت بانک 2 تا رفاه ، ملت ، اقتصاد نوین ، بلوبانک به شماره ملی 2110131667 به نام ساناز 
ضیاشمس فرزند بدیع اله در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت ســوخت و کارت موتور به شــماره پلاک 597 - 59429 و کارت عابربانک ملت به 
شماره ملی 3330186666 به نام مصطفی محمدی فرزند سعید در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
شناســنامه و کارت ملی  به شــماره 4580356209به نام امیر علــی ولیخانی فرزند دوســت محمد در تاریخ 

1403/8/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شماره 5559340987به نام نعمت اله طاهری اوروند فرزند فرج الله در تاریخ 1402/11/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و کارت ملی به شــماره 1292535121به نام علیرضا غلامی فرزند محمد حســین  در تاریخ 
1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه سه و موتور سیکلت  به شماره 1199971057 و کارت ملی به شماره 1199971057به 
نام عباس هونجانی فرزند رستم علی  در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو دانگ سند ملکی )آپارتمان( واقع در شاهین شهر بلوار طالقانی فرعی3 پلاک شمالی مجتمع آرتمیس به کد 
پستی 8313613989 فرعی 32083 و شماره اصلی 406  به شماره 4623420477به نام آرزو رییسی نافچی 
فرزند ابراهیم )که چهار دانگ دیگر آن به نام طاهره  رحمتی است ( در تاریخ 1/1402/12 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی یک  واحد منزل مسکونی به شماره سند 85420 و شماره فرعی 1275 و شماره اصلی 170 به ادرس 
خمینی شهر منظریه فاز4 اندیشه4 پلاک 129 به کد پستی 8419166853 و ســند مغازه خمینی شهر بلوار 
دانشجو سرخیابان مدنی مقابل مجتمع فرهنگیان شــماره ثبت پلاک  158/21و یک فیش حج   به شماره ملی  
1827992794به نام طاهره رحمتی فرزند فتح اله و یک فیش حج بنام امید رئیســی   در تاریخ 1402/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1277471177به نام آرشیدا مشقتی فرزند مرحوم مســیح  در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1291665129 و گواهینامه پایه دو به شماره 1291665129 و بیمه نامه و کارت ماشین 
پراید مدل64 به پلاک 42ج 898 ایران 13 و معاینه فنی و دو کارت بانکی به نام رضا عرب فرزند محمد  در تاریخ 

 1403/10/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره  1273610490به نام ملیکا رفیعی دستجردی فرزند ایرج  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1819142434 به نام زهرا ملاوانی فرزند حسین  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1291021205 و نام خودرو تندر90 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 96 و 
شماره پلاک 82ج 597 ایران 67  به نام زهرا جعفریان صدیق فرزند علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1272937577به نام مجید امینی ریسه فرزند علی  در تاریخ 1403/10/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1189480999به نام کوکب محلوجی زاده مهابادی فرزند محمود  در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1271816822 و کارت ملی به شماره 1271816822 و کارت ماشین پراید سفید 
به پلاک 94ط 436ایران 67 و کارت موتور پالس 180 مشکی مدل94 به پلاک 77365/864 و دو کارت سوخت 

به نام علی نجف پور فرزند مجید  در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  و نام خودرو MVMX33  و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 95 و شماره پلاک 21 و 818 
ایران67  و شماره شاسی NATGBAXK0G1038006 و شماره موتور MVM484FAFG038009 به 

نام عزیزاله حاج حیدری فرزند حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25082508
کارت ملی به شماره 1286694825 و گواهینامه و کارت ســوخت و 3عابر بانک به نام رضا مختاری کیا فرزند 

ابراهیم در تاریخ  1403/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290325278 به نام مهناز حاتمی کوجانی فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/10/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملــی بــه شــماره 2283815800 و کارت موتــور وکارت ســوخت بــه شــماره شاســی 
NBJARGKDANBC77911 و شماره موتور 0124NBJ549453 و شماره پلاک 698ایران 79913 

به نام ساسان سقایی لاری فرزند کریم در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280930749به نام مریم پورثانی فرزند ولی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 4270196882به نام زهرا نوروزی فرزند عیسی در تاریخ 1402/2/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو و ســوخت وانت مدل 1390 رنگ ســفید به شــماره پلاک 565 د 68 ایران 92 شــماره موتور 
11490032149  به نام مختار مهری فرزند اســفندیار و کارت خودرو و کارت سوخت سورن مدل 1402 رنگ 
سفید بشماره پلاک 688 د 59 ایران 92 بشماره موتور 147h0755761  و کارت های بانکی )2عدد کارت یپه و 

1عدد صادرات در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی قدیم و جدبد به شماره 2218007861 و کارت بانکی صادرات به نام فاطمه منصورکیائی فرزند اسحق 
در تاریخ 1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805   

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی 0940705397 و کارت ملی به شــماره 0940705397 و گواهینامه دوم به 
GLXI 405 شماره  ملی 0940705397 و کارت وسیله نقلیه به شماره  53 ت 462 ایران 62 و نام خودرو پژو



و رنگ خودرو زرد خورشیدی با نوار شــطرنجی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 53 ت 462 ایران 62 و 
شماره شاسی NAAM11CA1BE282453 و شــماره موتور 12490188979 و نام صاحب سند محمود 
یداله نژاد چاری و نوع وسیله نقلیه تاکسی و شناسنامه به شماره 1748به نام محمود یداله نژاد چاری فرزند یداله 

در تاریخ 1403/9/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه 14 و کدملی  2064038736 به نام مهدی مرادی فرزند مراد در تاریخ 1403/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی و کارت سوخت به شــماره 0056274912به نام مهدی معظم فرزند حسن در تاریخ 1403/10/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام احمد رضا عبدی سیاوشانی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0053598423به نام زهرا سادات پر بصیرت پو فرزند سید جلال در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1652044620به نام سیف الله پرتوی جاوید فرزند حسن در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 0055265707به نام فاطمه نداف فرزند غلام رضا  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و شناسنامه وعقد نامه  به شماره 4172624898به نام امراله کریمی فرزند جلی در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت ماشین به پلاک 75ج 386ایران 60وکارت سوخت به شماره 0019528396به نام شهاب باقری 
تبار فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وگذرنامه به شــماره 0452630428به نام زینب برخیس قهفری فرزند 09122102756 در تاریخ 
1403/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0083139087 و گواهینامه پایه سه به شــماره 0083139087 و کارت پرسنلی مدرسه 
غیرانتفاعی وکارت بانکی آینده و پاســارگاد  به نام مرضیه اکبری فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/8/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300545225به نام علی بختیاری فرزند اصغر  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 2281298582 به نام ســهیل صالح فرزند عبدالحمید در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره P02450639 به نام حامد خالقی فرزند غلام در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ایثار و کارت وسیله نقلیه  تیبا 2 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره 
پلاک 55 ایران 562 د 51  به نام حسین نظافتی به شماره 5569892941 فرزند شعبانعلی در تاریخ 1403/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2219831760 کارت عابر بانک به نام مهدی سمندری فرزند جواد در تاریخ 1403/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370739179 به نام صفی اله تیموری فرزند محمدنبی در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0062667149به نام مریم پاراسمند فرزند علیرضا در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه  پژو 405 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1391 و شــماره پلاک 33 ایران 638 و 79    به نام محمدعلی جعفری به شــماره 0056672748فرزند 

صدقعلی در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت وسیله خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 88 ایران 698 
ط 91 به نام روح الله بختیاری  به شماره 1466115084 فرزند اسرافیل در تاریخ 1403/10/16 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 88 ایران 698 ط91 و شماره 
شاســی  S1412282124638 و شــماره موتور 00569997  به نام روح الله بختیاری 1466115084 فرزند 

اسرافیل در تاریخ  1403/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 5389522672 به نام حجت اله خان جانی فرزند حمداله در تاریخ 1403/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی قدیمی و کارت ملی هوشمند به شماره 6039159911به نام ام البنین مولوی فرزند علی 
در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی خودرو ون دلیکا و رنگ خودرو سبز نقره ای و مدل وســیله نقلیه 2007 و شماره پلاک 33 ایران 
648 ل 59 و شماره شاسی LDNM70YJ770131451 و شماره موتور 4G64S4MSDK5219  به نام 
حمیدرضا بهزادیزدان آبادبه شماره 6359760940  فرزند قنبرعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 2992598747 به نام مجتبی خلیلیان فرزند قنبرعلی در تاریخ 1399/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه پایه سوم  به شماره 3790048097 و کارت وســیله نقلیه به نام خودرو کوییک  و رنگ خودرو سفید 
مشکی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 21 547 ط 56 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام منا باغبانی نادر 

فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0386665125 و کارت ملی به شماره 0386665125به نام علی علیرضا لو فرزند محمد علی  
در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3241729389به نام زینب حیدری فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0071388982به نام صغری نعیمی فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 0383181781به نام محمد ترقی فرزند عباس در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره تجارت و گواهینامه دوم به شماره 0043924808 و کارت ملی به شماره 0043924808به 
نام مهران ملک فرزند چواد در تاریخ 1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1463158122به نام نورالدین خداپرست دولق فرزند توکل در تاریخ 1403/10/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
453258122453258122

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه napx212aap1225463 و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 91 436 ب 21 و شماره شاسی napx212aap1225463 و شماره 
موتور m155103939 و نام صاحب سند مینا نظری و نوع وسیله نقلیه سواری به  نام مینا نظری فرزند اسماعیل 

در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی به شماره 2677572435به نام شهناز جمشیدی فرزند شهریار در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2595444247به نام مریم مهرگان فرزند طاهر در تاریخ  1403/9/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت و کارت ایثارگری و کارتهای بانکی  به شماره 5169385765به نام علی زلفی فرزند 
ولی الله در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2592844201به نام محمد فرد فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/10/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو ســواری و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
97*319ج83 و شماره شاسی 80218607 و شماره موتور 2252801693 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  
و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 97*319ج83 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام رامین آهنگر فرزند حسین پاشا در تاریخ 

1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371650589 و کارت سوخت به شماره پلاک 97*889ج25 و گواهینامه سوم به شماره 
4371650589به نام محمد خانی فرزند علی وردی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4360291353 و شناســنامه به شماره 4360291353به نام فرشــاد اسفندیاری فرزند 
غلامعلی در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت وسیله نقلیه به شماره IRFC881V10O045802 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو نقره ای متالیک 
 NAAP03EDX9J045802 و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک ایران26-443د35 و شماره شاسی
و شماره موتور 14188005547 و نام صاحب سند حســین ریحانی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه 
دوم و موتورسیکلت به شــماره 0681167645 و بیمه نامه خودرو به شــماره  بیمه با کد ملی0681167645 
وشــماره-IRFC881V10O045802 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وســیله 
نقلیه 1388 و شــماره پلاک ایران26-443د35 و شماره شاســی NAAP03EDX9J045802 و شماره 
موتور 14188005547 و نام صاحب سند حسین ریحانی و نوع وســیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره 
پلاک ایران26-443د35 و کارت ملی به شماره 0681167645به نام حســین ریحانی فرزند ابراهیم در تاریخ 

1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره 0681896094 و بیمه نامــه خودرو به شــماره  ملــی 0681896094 با شــماره 
NAPX212AAM1025097 و نام خودرو کویک  ام تی هاچ بک و رنگ خودرو سفید مشکی روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک ایران 26-394س12 و شــماره شاسی NAPX212AAM1025097 و 
شماره موتور M159111655 و نام صاحب سند غلامرضا دادرس و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه دوم 
وموتورسیکلت به شماره 0681896094 و کارت سوخت به شماره پلاک 782-47744 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره NAPX212AAM1025097 و نام خودرو کویک  ام تی هاچ بک و رنگ خودرو سفید مشکی روغنی و 
 NAPX212AAM1025097 مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک ایران 26-394س12 و شماره شاسی
و شماره موتور M159111655 و نام صاحب سند غلامرضا دادرس و نوع وســیله نقلیه سواری  و کارت وسیله 
نقلیه موتوربه شماره IRAKK0244AEH01795 و نام خودرو موتورسیکلت انژکتوری و رنگ خودرو مشکی 
و مدل وسیله نقلیه 1402 و شــماره پلاک 782-47744 و شماره شاسی N3CT2GF00PMH01795 و 
شماره موتور 0248N3C513504 و نام صاحب سند غلامرضا دادرس و نوع وسیله نقلیه سواری به نام غلامرضا 

دادرس فرزند حسین در تاریخ 1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه XLRTEH4300G301285 و نام خودرو کامیون کشــنده و 
رنگ خودرو قرمز و مدل وســیله نقلیه 2020یا 1395 و شــماره پلاک ایران 26-432ع43 و شــماره شاسی 
XLRTEH4300G301285 و شماره موتور A412206 و نام صاحب سند بهنام ترکانلو و نوع وسیله نقلیه 

باری به نام بهنام ترکانلو فرزند علی در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0681345918به نام محمد رضا عضدی فرزند محمد علی در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معاینه فنی وکارت هوشمند رانندگی با شماره کارت راننده2457406 با کد ملی0759564868   و کارت 
ملی به شماره 0759564868 و کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0759564868به نام محمود محمدی فرزند 

عید محمد در تاریخ 1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682270377به نام برات زند فرزند محمد در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی3611690287 و کارت ملی به شماره 3611690287به نام عرفان ناروئی فرزند غلامرضا 
در تاریخ  1403/10/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682260827به نام بهمن جمالی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی بــه شــماره 0066603031 و 3عدد عابر بانک بــه نام منصــوره صابونی فرزند فتح الــه  در تاریخ 
1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و ســند کمپانی و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمه نامه و معاینه فنی به شماره پلاک 
40ایران569ق13 و شماره شاسی S1412284630126  و شماره موتور 01265281 به نام علیرضا قمصری 
خواص        فرزند محمد علی با کد ملی 0079338941 در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962586822به نام علی ســیفی فرزند پرویز در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی0049707892 به نام حســین بیات فرزند صحبت الله در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6038794115به نام فاطمه سرمدی شایق فرزند ایاز در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره5188830213  و کارت نظام وظیفه و یک برگ چک به نام حمید آزموده فرزند صفر در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک به شماره دانش آموزی 212815772 شاخه نظری واحد اموزشی گوهران 
به کد آموزشگاه 15907602 شــماره به نام طراوت اعتمادی فرزند احمد با کد ملی 0020182422 در تاریخ 

 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

661121661121
برگ ســبز خودرو به شــماره 447س34ایران31،مدل:1385،شــماره شاسی: 24212960، شــماره موتور: 
12485060037  به نام طماس محمدبیگی فرد فرزند علیرضا در تاریخ  1403/5/8مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ســوخت و کارت ماشــین و ســندکمپانی و سندماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 
618ب41ایران31،مدل:1383،شــماره شاسی:83006735،شــماره موتور:12483015050 به نام فرحناز 

مرادوارطالشمکائیل فرزندمیرویردی  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 269 و کارت ملی به شماره 4072526517به نام نکتم خاتون پارسایی فرزند ماشاالله در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت ملی به شماره 6129804733به نام علی تیموری سرابی فرزند خسرو در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4070373233به نام حمید مهدی دوخت فرزند خســرو در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 5280064386به نام سمیه موسوی فرزند سید محســن  در تاریخ  1403/4/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره 4130899023به نام دلکش شــعبان فرزند کاکلی و شناسنامه به کد ملی 
4060645591 به نام علی حافظی فرزند ســیف اله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

70267026
کارت ملی به شماره 0076288846به نام ســعیده افتخاری تجارت  فرزند احمد در تاریخ 1403/7/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 NAAP13FE0GJ860820کارت وسیله نقلیه وبیمه نامه به شماره پلاک ایران60 375ق33 و شماره شاسی
و شماره موتور 163B0250517 به نام صاحب سند حمیدرضا جابرزاده فرزند یوسف در تاریخ 1403/10/24 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
گواهینامه  و) کارت سوخت به پلاک 27 م 124 ایران 54بنام ولی منتظری هدش( به شماره به نام فرهاد منتظری 

هدش فرزندولی  در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70667066
کارت ملی به شماره 0074187041به نام فریبا جباری فرزند برجعلی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1651078009به نام خدیجه خســروی فرزند علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2679864611به نام عادل هوشنگی پشتمساری فرزند روشن در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0639890334به نام هادی رجبی سر چشمه فرزند اله قلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 0520311663به نام محمد رحیمی فرزند احمد رحیمی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

70857085 

کارت ملی به شماره 2571308841به نام جمشید اسماعیلی مزیدی فرزند صدراله در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2570547948به نام علی ویس امیری شیری فرزند باشی  در تاریخ 1403/10/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 93 ایران 174 ن 76 و کارت وسیله نقلیه رنگ خودرو مشکی _متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شماره پلاک 93ایرن 174 ن 76 و شماره شاسی NAAR03FE2MJ401098 و شماره موتور 
178B0052545 و نام صاحب سند فاطمه بیژن کوچی و نوع وســیله نقلیه سواری -هاچ بک و گواهینامه پایه 
سوم به شماره به نام فاطمه بیژن کوچی فرزند هدایت  در تاریخ 1403/9/1  سه عدد کارت عابر بانک و IDکارت 

دبی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70897089
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 
17د692ایران60 و شماره شاسی NAS811100M5737791 و شماره موتور M15/9198234 و نام صاحب 
سند نفیسه صفائی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 17د692ایران60به نام نفیسه صفائی 

فرزند محمدطاهر در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70977097
کارت ملی به شــماره 0839904274به نام وحید احمدیان فرزند محمدحســین  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80008000
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 82 ج 
994_55 و شماره شاسی NAS811100E5793188 و شماره موتور 8149925 و نام صاحب سند یوسف 
احمدی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام یوسف احمدی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/9/26 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پراید هاچبک و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1376 
و شماره پلاک 34 ق 575_44 و شماره شاســی S1442276136945 و شماره موتور 043515 و نام صاحب 
سند محمد حسن فولادی و نوع وسیله نقلیه سواربه نام محمد حسن فولادی فرزند سیف الله در تاریخ 2/1403/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80708070
گواهینامه پایه سوم و کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شماره ملی1198588330 و کارت وسیله نقلیه سواری 
و کارت سوخت به شــماره پلاک54ط379 ایران53 به نام محمدامین نادری درشوری فرزند نجم علی در تاریخ 

1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سپه و کارت اتوبوس و کارت شــهریه و کارت حوزه و کارت ملی به شماره 1190005042 به نام حشمت 
فرهمند فرزند احمد در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند مهارت فنی حرفه ای و کارت ملی به شماره 1190170698 و گواهینامه پایه سوم به نام مرضیه 
السادات حسینی فرزند سیدوفادار در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199123080به نام زهره هادی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1200192613به نام نجمه شهیدانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه و سند وسیله نقلیه ،نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام عبدالرضا نظری فرزند اصغر به 
کدملی1209337592 در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209350351به نام علی اکبر فیروزی فرزند غلامرضا و کارت نظام وظیفه به نام اسماعیل 
فیروزی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/10/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80768076
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC131V3MF246923 و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو نقره 
ای و مدل وسیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 512 د 67  ایران 26 و شماره شاسی 13246923 و شماره موتور 
12485152030 و نام صاحب سند حســین محمدی  و نوع وسیله نقلیه پژو 405GLX18001به نام حسین 

محمدی فرزند علی در تاریخ  1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80798079
کارت ملی و کارت پایان خدمت به شــماره ملی6509956810به نام محمد رضا راشدی فرزند حسن در تاریخ 

 1401/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه سوم و کارت خودرو به شماره پلاک ایران 32_553ل47 به شماره شاسی 
S1412287460407 به شماره موتور 2388565 مدل 1387 رنگ :نقره ای آبی پراید جی تی ایکس آی نوع 
:سواری به شماره ملی0690365586به نام ابوالفضل جانی صنوبری فرزند علی در تاریخ 1403/10/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

8999989999
کارت ملی به شماره 0922404771 و گواهینامه دوم به شماره 9507440108 و کارت سوخت به شماره پلاک 
36ایران582ج58به نام امیرفضل اله معتمدی فرزند امیر فرهنگ در تاریخ 1403/10/3 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

9000590005
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو ســفید-روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره 
پلاک 72ص677ایران40 و شماره شاسی NAAP41FE8FJ292651 و شماره موتور 163B0217655 و 
نام صاحب سند شهلا یوسفی حجازی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام شهلا یوسفی حجازی فرزند حشمت اله  در 

تاریخ 1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه نام خودرو پژو405 و رنگ خــودرو نقره ای  و مدل وســیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 
57م975ایران10 و شماره شاسی NAAM01CA5A4883741 و شــماره موتور 12488076270 و نام 
صاحب سند صادق عباسی  و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام صادق عباسی فرزند مسلم  در تاریخ 1403/8/27 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

00
کارت عابر بانک رسالت و تجارت و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره 0312073682به 
نام امیر محمد شاددل طالشــمکائیل فرزند یاور  در تاریخ 1403/10/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت عابر بانک سپه و ملی و کارت ملی به شماره 0384337686به نام حبیب الله علی ولی اللهی فرزند رضاقلی 
در تاریخ 1403/10/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانک ملی و سامان و شــهر و کارت ملی به شــماره 0312424701به نام نادیا نیاوند فرزند امیر  در تاریخ 
 1403/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0521077435 و گواهینامه پایه سه به شماره 0521077435به نام امین ناصری فرزند علی 
عباس در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ کمپانی خودرو به شــماره وســیله نقلیه NAAR03FE8PJ677662 و نام خــودرو پژو 207 و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1402 و شــماره پلاک 54 ی 575 ایران 40 و شــماره شاســی 
NAAR03FE8PJ677662 و شماره موتور 166B0110614 و نام صاحب سند علی همت ساریخان بیکلو 
و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام علی همت ساریخان بیکلو فرزند سعید  در تاریخ 1402/10/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/10/30

شماره 2096

صدیقه مدنی پور-اصفهان| معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در نشست با مدیران شرکت گاز استان 
اصفهان، همراهی مردم را یکی از مؤلفه های اصلی حل ناترازی گاز در کشور دانست.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی روز چهارشنبه ۲۶ دی ماه 
در نشســت با مدیران شــرکت گاز استان اصفهان با ابراز خرســندی از حضور در جمع 
همکاران این شــرکت، ضمن بیان این مطلب، اظهار داشــت: این شرکت یکی از بهترین 
شرکت های گاز استانی است که اقدامات خوبی در سطح استان انجام داده که امیدواریم 
تمام این اقدامات را بتوانیم بصورت دقیق تر، علمی تر و با اســتاندارد عرضه شده، به سایر 

استان ها تعمیم دهیم.
توکلی افزود: یکی از نکات مهمی که امسال اتفاق افتاد، پویش دو درجه کمتر است که 
با حمایت رییس جمهوری شروع شد و بیش از ۷۰۰ چهره سرشناس از صنوف مختلف به 
این پویش پیوستند.به گفته توکلی، تاثیرگذاری این پویش در روزهای سرد پاییز که مصرف 
بالایی پیش بینی شده بود، نمود پیدا کرد و اثر قابل توجهی در کاهش مصرف گاز داشت.

معــاون وزیــر نفت در امور گاز افزود: در بحث ناترازی انرژی، دو مؤلفه وجود دارد که 
می توان به افزایش تولید و بهره وری انرژی در مصرف اشاره کرد.

وی ادامه داد: با همراهی همه مردم بخشی از ناترازی قابل حل بوده و مردم با مدیریت 
مصرف می توانند شرکت ملی گاز ایران را یاری کنند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از شکست رکورد تحویل گاز شیرین به خطوط سراسری 
نیز خبر داد و بیان داشت: از ۱۰ آذرماه تا ۲۶ دی ماه، رکورد تحویل گاز ۶ مرتبه با توزیع 
۸۷۶ میلیون مترمکعب شکسته شد و به رغم اعمال تحریم ها، تاکنون هیچ گونه قطع گاز 
خانگی در کشور صورت نپذیرفته و این نشان از مجاهدت کارکنان صنعت گاز کشور دارد.

وی به ایجاد امیدآفرینی در بین مردم و آحاد جامعه تاکید کرد و اظهار داشت: با اتحاد 
و همدلی، می توان به اهداف عالیه سازمان دست یافت.

توکلی در پایان، خاطرنشــان ساخت: در حال حاضر، همه ارکان حاکمیت پذیرفته اند 
که ناترازی ها موضوعی نیست که فقط مربوط به امروز یا دیروز باشد، بلکه این مهم ریشه 
در سال های گذشته دارد؛ بنابراین برای بهبود وضعیت منابع گاز کشور، باید بر این مهم، 

تمرکز و سپس برنامه ریزی کرد.

همراهی مردم؛ یکی از مؤلفه های اصلی
 حل ناترازی گاز در کشور

استمداد مدیر کل بهزیستی ایلام برای حمایت افراد خیر از جامعه/۴۰۰ زوج مددجو پشت نوبت دریافت جهیزیه هستند 
مدیر کل بهزیستی ایلام گفت: با احتســاب مددجویان کمیته امداد حدود یک 
سوم جمعیت استان زیر پوشش خدمات دستگاه های حمایت قرار داشته که بیانگر 
ضرورت نگاه ویژه به این قشر است.       به گزارش روابط عمومی بهزیستی ایلام،  "حسین 
نورعلیوند" با اشاره به خدمات سه سال اخیر به جامعه هدف در زمینه افزایش چند 
مرحله مستمری، برقراری حق نگهداری معلولان ضایعه نخاعی، رایگان شدن تعرفه 
آب و برق و گاز جامعه هدف رعایت کننده الگوی مصرف، افزایش کمک هزینه مسکن 
و اشتغال و غیره ولی مشکلات جامعه هدف همچنان گسترده  و چشمگیر است. وی 
گفت: خوشبختانه این خدمات در دولت چهاردم نیز در حال پیگیری و گسترش است 
که مصداق بارز آن پیگیری و احیا قانون جامع حمایت از حقوق معلولان و برقراری حق 
معیشت است.  وی با اشاره به حمایت بهزیستی از بیش از ۱۸هزار معلول گفت: از این 
شماره بیش از پنج هزار نفر شدید و خیلی شدید هستند.   وی  به سیاست بهزیستی 
برای توانمندسازی جامعه هدف اشاره و گفت: این سیاست در سه حوزه بیمه، مسکن و 
اشتغال پیگیری شده و اگرچه خدمات گسترده ای در این زمینه ارایه شده ولی جوابگوی 

نیازهای  جامعه هدف نیست.  نورعلیوند با تقدیر از حمایتهای سپاه گفت: سپاه تاکنون  
در زمینه های مختلف خدمات دهی به جامعه هدف در حوزه های مسکن، تأمین وسائل 
بهداشتی، معیشتی و غیره با این نهاد مشارکت داشــته است.وی گفت: با وجود این 
خدمات ولی به دلیل محدودیت های مالی دول،  همچنان این اداره کل نتوانسته بطور 

کامل مشکلات جامعه هدف را برطرف کند و به عنوان نمونه  ۴۰۰زوج مددجو پشت 
نوبت دریافت جهیزیه قرار دارند.مدیر کل بهزیستی خواستار مشارکت شرکت های نفت 
وگاز مستقر دراستان از محل مسئولیت های اجتماعی و  افراد دارای تمکن مالی مناسب 
برای حمایت از جامعه هدف شد.وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
در پیش بودن ولادت امام علی)ع( و بزرگداشت روز مددکار، این حرفه را دارای سختی 
کار دانست و گفت: سخت ترین کار در این مجموعه را مددکاران انجام می دهند.وی 
بیان کرد: مددکاران بهزیستی سلامتی خود را صرف سلامتی جامعه هدف کرده که 
بی شک سعادت دنیوی و اخروی نصیبشان خواهد شد.در این آیین که با حضور دبیر 
قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( 
ایلام، جانشین فرماندهی سپاه، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه و جمع دیگری از 
مسئولان محلی برگزار شد، سه دستگاه ویلچر برقی به افراد دارای معلولیت ضایعه نخاعی 
واگذار شد. تقدیر از چهار  مددکار مراکز دولتی و غیر دولتی بهزیستی  به نمایندگی از 

مددکاران استان  بخش دیگر این برنامه بود.

بلندمرتبه سازی در روستاهای گیلان با هدف حل مشکل کمبود زمین
رشت | مرجان عباس زاده -  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان با 
اشاره به سفر رئیس قوه قضائیه به استان گیلان، اظهار کرد: شاهد مطالبه گری استاندار 
گیلان درباره آخرین رای دیوان عدالت اداری مبنی بر عدم صدور پروانه ساختمانی 
و تغییر کاربری برای اراضی فاقد سند هستیم.وی با بیان اینکه طبق مصوبه شورای 
اداری استان گیلان درباره رای دیوان عدالت، از سوی رئیس دستگاه قضا به رئیس کل 
دادگستری استان تفویض اختیار شد، افزود: تصمیم درباره صدور پروانه ساختمانی برای 
اراضی دارای کاربری مسکونی و فاقد سند در داخل روستاها در استان انجام خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان با اشاره به اجماع استان برای برگزاری 
جلسات کمیسیون تغییر کاربری، خاطرنشان کرد: جلسات کمیسیون تغییر کاربری 
هرچه سریع تر برگزار خواهد شد تا مشکل ایجاد شده برای روستاییان در استان حل 
شود.دائمی ۸۰ درصد اراضی روستایی گیلان را فاقد سند مالکیت دانست و عنوان کرد: 

اگر همراهی استاندار و پیگیری نمایندگان گیلان در مجلس نبود، روستاییان ما عملا 
باید روستا را ترک می کردند و به حاشیه شهرها می آمدند یا فرآیند ساخت و سازهای 

غیرمجاز در استان اتفاق می افتاد.وی صدور پروانه ساختمانی در روستاها را یکی از 
چهار چالش اصلی استان دانست که توسط استاندار از دستگاه قضا مطالبه گری شد 
و گفت: مصوبات کمیسیون تغییر کاربری با محوریت معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری گیلان به مراجع صدور پروانه ابلاغ خواهد شد.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گیلان با اشاره به بازنگری طرح های هادی در روستاها با محوریت تولید مسکن، 
اضافه کرد: باید دیگر کاربری ها همچون آموزشی و گردشگری و اقتصادی و تولیدی را 
در طرح های هادی ببینیم.وی با بیان اینکه اراضی زراعی و شالیزاری در گیلان عمدتا در 
داخل محدوده طرح هادی هستند، اضافه کرد: باید به اراضی لم یزرع در داخل طرح های 
هادی کاربری بدهیم و ساخت و ساز در روستا را فعال کنیم.وی در پایان از ابلاغ واگذاری 
قیر رایگان و تهاتری سال ۱۴۰۳ برای گیلان خبر داد و یادآور شد: ۱۴۰ میلیارد تومان 

سهمیه استان بوده که تاکنون ۵۶ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.

   بومی سازی ۱۵۰۰ تجهیز صنعتی در آغاجاری
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری از ساخت هزار و ۵۰۰ 
قطعه از تجهیزات صنعتی در این شرکت خبر داد.به گزارش شانا به نقل از 
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، سید محسن دهبان پور در حاشیه 
ســومین روز پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزســتان گفت: امسال با استفاده از ظرفیت شرکت های داخلی موفق به 
بومی ســازی هزار و ۵۰۰ قطعه مربوط به تجهیزات و ماشــین آلات شدیم 
که بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال صرفه جویی به همراه داشــت. وی با اشــاره 
بــه رویکرد این شــرکت نفت و گاز آغاجاری در حمایت از ســازندگان و 
تولیدکنندگان داخلی افزود: از ابتدای امسال با هدف تقویت بخش خصوصی 
و رفع مشکلات و چالش ها با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان انواع 
قطعات توربین، پمپ های صنعتی، کمپرسورهای گازی، انواع شیلنگ های 
فشار قوی، قطعات انواع ولوها و قطعات الکترونیکی و... ساخته شده است.

اجرای ۲۰ پروژه سرمایه ای به ارزش ۳.۲ همت
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری بیان کرد: با موافقت 
شــرکت ملی نفت ایران و پیگیری برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب و شــرکت آغاجاری ۲۰ پروژه ســرمایه ای بزرگ به ارزش 
۳.۲ همت تصویب و عملیات آن در حال اجراســت. دهبان پور با اشــاره به 
رشد اقتصادی و تقویت بازار داخلی اظهار کرد: اجرای این ۲۰ پروژه افزون 
بر رشــد اقتصادی منطقه نقش بسیار مهمی بر تقویت شرکت های داخلی 
و دانش بنیان و ایجاد اشتغال برای جوانان منطقه را دارد. وی ایمن سازی، 
ترمیم و بهسازی خطوط لوله نفت صادراتی، تعمیرات اساسی ۱۰۰ باب از 
منازل سازمانی فرسوده، تکمیل تونل بین شهری امیدیه به میانکوه، تکمیل 
جاده چیت پلنت به شهر آغاجاری، روزآمدکردن و ارتقا فناوری مرکز تلفن 
اصلی شــرکت، خرید تجهیزات شــبکه کامپیوتر، پردازش و ذخیره سازی 
اطلاعات و احداث جاده تقاطع دار بهاره تا تأسیسات رگ سفید ۱ را بخشی 

از این ۲۰ پروژه بر شمرد.

  شیرین سازی 6۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای همراه در کارون
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون به شیرین سازی حدود 
۶۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای همراه نفت در این شــرکت اشاره کرد و 
گفت: این شرکت کمترین گازسوزی را در میان شرکت های تولید نفت دارد.

به گزارش خبرنگار اعزامی شــانا به اهواز، حســن شهرویی  در حاشیه 
بازدید اصحاب رســانه از  واحد بهره برداری شــماره ۵ شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون با بیان اینکه این شرکت بزرگ ترین شرکت تولیدی نفت 
در جنوب ایران است، اظهار کرد: هم اکنون ظرفیت تولید روزانه نفت خام 
این شرکت حدود یک میلیون بشکه از میدان های همچون  اهواز آسماری، 
منصوری آسماری، آبتیمور و رامین است.وی ظرفیت تولید گاز در شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون را روزانه ۶۰۰ میلیون فوت مکعب اعلام کرد 
و افزود: طی چهار ماه گذشته تلاش زیادی برای افزایش تولید نفت و گاز 
انجام شده که به زودی جزئیات آن از سوی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
)حمید بورد( اعلام می شود.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
بــا بیان اینکه هم اکنون از حدود ۷۰۰ حلقه چاه نفت و گاز،  ۳۳ کارخانه 
فرآورش و ۷ هزار کیلومتر خط لوله، نفت و گاز این شرکت به مراکز مصرف 
و صادرات ارسال می شود، تصریح کرد: در حقیقت همکاران ما تمام توان و 
تلاش خود را برای اقتصاد کشور انجام می دهند تا با چالش روبه رو نشود.

شهرویی به شیرین سازی حدود ۶۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای همراه 
نفت در این شــرکت اشاره کرد و گفت: این شرکت کمترین گازسوزی را 
در میان شرکت های تولید نفت دارد.وی از تغییرات ساختاری در سیستم 
منابع انســانی شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون خبر داد و گفت: این 
تغییرات برای تأیید نهایی به ستاد شرکت ملی نفت در  تهران ارسال شده 
اســت، امیدواریم بتوانیم متناسب با شــرایط کاری برای همکاران در این 

شرکت انگیزه  ایجاد کنیم.

  در آیین معارفه مدیر آبفای منطقه ۳ شهر اصفهان اعلام شد؛ 
مهم ترین برنامه کوتاه مدت آبفای استان اصفهان: تامین پایدار آب 

شرب در روزهای پایانی سال
مدیرعامل آبفای استان اصفهان برنامه ریزی برای تامین پایدار آب شرب 
مردم در روزهای پایانی سال را مهم ترین برنامه کوتاه مدت این شرکت اعلام 
کرد.ناصر اکبری که در آیین معارفه مدیر جدید امور آبفای منطقه ۳ شــهر 
اصفهان ســخن می گفت، افزود: امسال شــاهد کمترین میزان بارندگی در 
۵۰ سال گذشته بوده ایم و در نتیجه باید برای تامین پایدار آب شرب مردم، 
برنامه ریزی دقیقی داشته باشــیم.وی با بیان این که شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان تاکنون با به کارگیری توان تخصصی نیروهای خود و استفاده 
از فناوری های نوین بر مشکلاتی که در زمینه آبرسانی به مردم وجود داشته 
غلبه کرده است افزود: همه مدیران آبفای مناطق خودگردان، مکلف شده اند 
برنامه های سه ماهه و عملیاتی با رویکرد تامین آب شرب مورد نیاز مردم در 
زمان اوج مصرف تهیه کنند.مدیرعامل آبفای استان اصفهان در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: مناطق تحت پوشش امور آب و فاضلاب منطقه ۳ واقع در 
غرب شهر اصفهان از قدیمی ترین مناطقی است که شبکه فاضلاب در آن ها 
اجرا شده و به همین دلیل بازســازی این شبکه های فرسوده در اولویت قرار 
دارد.در ادامه این مراســم که روز دوشنبه ۱۷ دی ماه جاری و با حضور مدیر 
ناژوان و معاون عمرانی منطقه 9 شــهرداری اصفهــان و جمعی از کارکنان 
برگزار گردید، مجید مختاری به عنوان مدیر امــور آب و فاضلاب منطقه ۳ 
معرفی شد و از تلاش های نسیم بارانی در مدت تصدی این مسئولیت تقدیر 

به عمل آمد.

   فرماندهی انتظامی استان مرکزی:دستگیری بیش از ۷ هزار 
مجرم مواد مخدر از ابتدای امسال در مرکزی

فرماندهی انتظامی استان مرکزی از دستگیری ۷ 
هزار و ۲۵۲ نفر از ابتدای سال جاری تا کنون در رابطه 

با جرایم مربوط به مواد مخدر در این استان خبر داد.
سردار هادی رفیعی کیا اظهار کرد: از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۴ هزار و ۴9۲ سارق در استان مرکزی 

دستگیر شدند.
وی از کشف ۱۰۰ درصدی قتل ها در 9 ماهه سال 
جاری در استان مرکزی خبر داد و گفت: از ۱۷ هزار و ۳۷۵ سرقت رخ داده ۸ 
هزار و ۴۱۸ فقره آن کشف شده است که در این راستا با افزایش ۱9 درصدی 

مواجه هستیم.
فرماندهی انتظامی استان مرکزی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴ 
هزار و ۴۵۶ کیلو گرم انواع مواد مخدر کشف و در این عملیات ها ۷ هزار و ۲۵۲ 

نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.
ســردار رفیعی کیا با اشاره به اثربخشــی بصیرت افزایی در یک ساختار 
ســازمانی افزود: با بهره گیری از بینش عمیق می توان نسبت به آسیب ها و 
انحرافات شکل گرفته، بهترین نسخه اصلاح کننده را ارائه کرد و راهکار عقب 
راندن توطئه های دشمن و بی اثر کردن تهاجمات آنان را در اختیار کارکنان 

قرار داد و سلامت و صیانت سازمانی را نهادینه کرد.

   بازدید استاندار مازندران از طرحهای آبرسانی در شهرستان بابل

استاندار مازندران در سفر به شهرستان بابل، از پروژه احداث خط انتقال آبرسانی از چشمه خجیرود به شهرگلیا و مجتمع آبرسانی چاسرکا و روستاهای مسیر و نیز تصفیه خانه آب شرب 
شهرهای گروه الف بازدید کرد.در این بازدیدها، مدیر عامل آب و فاضلاب مازندران با اشاره به اجرای طرح آبرسانی از چشمه خجیرود به شهرگلیا و مجتمع آبرسانی چاسرکا و روستاهای مسیر 
، با بیان اینکه این پروژه سال ۱۴۰۰ آغاز شد، طول اجرای این پروژه را ۱۶ کیلومتر دانست و تصریح کرد: تا کنون 9۵۰۰ متر آن اجرایی شد.بهزاد برارزاده هزینه مورد نیاز برای تکمیل این 

پروژه را ۳۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: تا کنون برای اجرای این پروژه  ۲۵۰ میلیارد ریال هزینه صرف شد.
او درخصوص تصفیه خانه آب شرب شهرهای گروه الف نیز اظهار داشت: درحال حاضر در فاز اول، این تصفیه خانه 9۰۰ لیتر بر ثانیه آب شرب ساکنان شهرهای بابل، بابلسر، فریدونکنار 
، امیرکلا ، هادی شهر و روستاهای مسیر را تامین می کند.مدیرعامل آبفا مازندران خاطرنشان کرد: فاز دوم نیز  توسط همکاران آب منطقه ای استان درحال انجام است.برارزاده با بیان اینکه 
درصورت تکمیل این تصفیه خانه ، ۱۵۰۰ لیتر در ثانیه آب شرب مشترکین این شهرها تامین می شود، اظهار امیدواری کرد:  برای تکمیل ظرفیت این تصفیه خانه،  اعتبارات لازم تخصیص یابد.

 تفاهمنامه همکاری آموزشی في ما بین اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران  و شرکت زراعی دشت ناز شهرستان ساری
مازندران- حرمت السادات نورانی-سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران با فرزاد صدیقی مدیر عامل و نائب رئیس هیئت مدیره شرکت زراعی دشت ناز شهرستان ساری به منظور ضرورت 
برنامه ریزی جهت توســعه منابع انســانی مورد نیاز صنایع و همچنین ارتقای بهره وری نیروی کار، تفاهم نامه همکاری آموزشــی منعقد کردند.با استعانت از الطاف بی پایان خداوند متعال در راستای توسعه همکاری ها 
با هدف ضرورت برنامه ریزی جهت توســعه منابع انســانی مورد نیاز صنایع و همچنین ارتقای بهره وری نیروی کار و نیز ارتقاء صلاحیتهای فنی و حرفه-ای و توانمندســازی تکنســین ها ، نمایندگی ها و دانشجویان  و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی و علاقمندان برای ورود به عرصه فعالیتهای خدماتی واقتصادی و به منظور بهره برداری بهتر از توان علمی و امکانات طرفین، اعم از فضا و تجهیزات آموزشی، تفاهم|نامه فی مابین اداره کل 
آموزش فنی وحرفه ای مازندران، با حضور سیدحســین درویشــی مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران و فرزاد صدیقی مدیر عامل و نائب رئیس هیئت مدیره شــرکت زراعی دشــت ناز شهرستان ساری و معاونین 
مربوطه، مدیران و کارشناســان حوزه معاونت آموزشــی این اداره کل و جمعی از اعضای هئیت مدیره انجمن صنفی آموزشــگاه فنی و حرفه ای آزاد اســتان، پنج شــنبه ۲۷ دی ماه  ۱۴۰۳ منعقد  گردید.این تفاهم نامه 
دارای 9 ماده و دونســخه تهیه، تنظیم و مبادله گردیده که با توافق طرفین به امضاء رســید و اهدافی همچون همکاری به مأموریت مهم شــرکت در تولید و تربیت نیروی انســانی متخصص موردنیاز بخشهای مختلف و 
نقش حســاس اداره کل در تربیت و تأمین نیروی متخصص و دارای مهارت فنی و حرفه ای متناســب با تغییرات فناوری، توســعه و شــروع آموزش های مهارتی در حوزه کشــاورزی به استناد سند توسعه استان، اجرای طرح توانمند سازی 
مهارتی تکنســین ها و افراد متقاضی مطابق با برنامه های شــرکت، اســتفاده بهتر از امکانات شامل فضا، تجهیزات آموزشی و کارگاههای موجود درمراکز تابعه و شرکت در چارچوب قوانین و مقررات، ایجاد اشتغال مولد و پایدار به همراه کار 
آفرینی، اســتفاده از توان فکری- تجربی و ظرفیت های علمی موجود دراداره کل و شــرکت در چارچوب قوانین و مقررات به منظور همکاری فی مابین،  بهره مند شــدن طرفین از توانمندی های پژوهشــی یکدیگر از قبیل امکانات کتابخانه 
ای، کارگاهی و آزمایشــگاهی مطابق ضوابط منعقده، فعالیت آموزشــی- پژوهشــی منطبق با نیاز بازار کار بر اساس استانداردهای جهانی و همچنین تدوین و بازنگری استانداردهای مهارتی،  همکاری در برگزاری مسابقات ملی مهارت  وآزاد 
، همایش ها، کارگاه های آموزشــی ونشســت های علمی مشــترک، ایجاد، ارتباط و تبادل اطلاعات علمي، تحقیقاتي در چارچوب قوانین و مقررات،اســتفاده از ظرفیت های طرفین جهت برگزاری  دوره های آموزش فنی و حرفه ایهمکاری 

طرفین در تدوین و بازنگری سوالات آزمون مهارتی، همکاری در سایر زمینه های مورد علاقه طرفین می باشد را دنبال می کند.
از جمله تعهدات اداره کل آموزش فني و حرفه اي مازندران در این تفاهم نامه، دراختیار قراردادن کارگاهها و امکانات فنی اداره کل درقالب قراردادهای آموزشــی و یا اجاره مکان طبق ماده ۵  و ۶۱ براســاس توافق طرفین طبق ضوابط 
و مقررات، ارزیابی مهارت فراگیران آموزشــهای فنی و حرفه ای، اخذ آزمون و صدور گواهینامه|های مهارت برای مهارت آموختگان متناســب با اســتانداردهای آموزشــی، مهارت های پیشرفته و فناوریهای راهبردی و ضوابط سازمان، ایجاد 
زمینه مناســب جهت بکارگیری مدرســین شــرکت دارای صلاحیت فنی و صدور ابلاغ برای آموزش و آزمونگری )ســنجش ،صلاحیت حرفه ای ،نیروی کار(  برای ایشان طبق مقررات و ضوابط سازمان، مشارکت با شرکت درانجام پروژه های 
پژوهشــی با اســتفاده از ظرفیتهای موجود، تحت پوشــش قراردادن بیمه مسئولیت مدنی کلیه کارآموزان و شاغلین مدرســین دوره های آموزش فنی وحرفه ای معرفی شده از سوی شرکت به اداره کل در برابر حوادث حین آموزش توسط 
اداره کل )نظیر ســایر کارآموزان اداره کل(، همکاری در امر کارآموزی مهارت آموختگان، معرفی مربیان واجد شــرایط به شــرکت جهت آموزش های مهارتی طبق ضوابط و مقررات موجود، همکاری اداره کل جهت راه اندازی آزمون آنلاین 

در محل  شرکت، با رعایت قوانین و مقررات طرفین مورد تایید می باشد.

همایش و طرح ایمن سازی پدران موتور سوار در گرگان برگزار گردید.هیئت رئیسه شورای اسلامی استان گلستان سال چهارم دوره ششم انتخاب شدند

در جلســه ،  محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار 
گلستان : به گزارش روابط عمومی دفتر امور شهری 
وشوراها ی گلستان ، مدیر کل دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری گلســتان از انتخاب کلیه 
اعضای هیئت رئیسه سال چهارم دوره ششم شورای 
اسلامی استان در جلسه ای با همین محوریت خبر 
داد.  در این جلسه، آقایان : ایرج محمدی به عنوان 
رئیس ، یحیی کم به عنوان نائب رئیس ، حامد فیروز 
بخت به عنوان منشی و اسماعیل کاظمی به عنوان 
سخنگوی این شورا انتخاب شدند. مدیر کل دفتر 

امور شهری و شوراهای استانداری در این جلسه با تبریک انتخاب هیئت رئیسه جدید ، بر همدلی و همکاری تمامی اعضای شوراهای 
اسلامی شهرها، روستاها ، بخشها ، شهرستان ها و استان در راستای پیشرفت استان و رفاه مردم گلستان تاکید کرد.مهندس سید 
محسن حسینی اظهار کرد: پیشنهاد می کنم شورای اسلامی استان در سال چهارم ، سه محور را در اولویت فعالیتهای خود قرار 
دهد که شامل : دعوت از مدیران کل دستگاه های اجرایی به جلسات شورا در خصوص فعالیت ها و برنامه های آنها ، ارائه پیشنهادهای 
قانونی به شورای عالی استان ها جهت بهبود مقررات و پیگیری جهت تهیه ساختمان برای شورای اسلامی استان است.گفتنی است 
هیئت رئیسه سال سوم شورای اسلامی استان عبارت بودند از آقایان علی اکبر بصیرنیا ، رئیس ، عبداله عرب ، نایب رئیس ، حامد 

فیروزبخت ، منشی و اسماعیل کاظمی ، سخنگو که در این جلسه از زحمات آنان تقدیر به عمل آمد.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گلستان 
درگفــت و گو بــا خبرنگار پلیــس از برگزاری 
همایش موتورسواران  باهمکاری صندوق تأمین 
خســارت های بدنی خبر داد.به گــزارش روابط 
عمومی پلیس راهنمایی ورانندگی گلســتان ؛ 
سرهنگ عباس مهاجر بسطامی طی سخنرانی در 
این همایش اعلام کرد؛لازم است متولیان آموزش 
و فرهنگ سازی در راستای ارتقای سطح ایمنی 
درعبور و مرور جدیت و اهتمام کافی را معمول 

نمایند و افزودند در بعد ترافیکی همیشه پیشگیری بهتر از درمان است و برای آموزش بایستی هزینه و سرمایه گذاری کرد.
دراین همایش دکتر امان زاده نماینده مردم شریف گرگان وآق قلا  و همچنین دکترعابدی ازمعاونین دادگستری هم 
به ایراد سخنرانی پرداختند و احداث پیست اتومبیلرانی و موتورسواری را جهت تخلیه هیجانات جوانان از اقدامات ضروری 

استان شمردند .
دراین همایش که به مناسبت سالروز تاسیس صندوق تأمین خسارت های بدنی برگزار شدبه  تعداد ۵۰ نفر موتور سوار 
کلاه  ایمنی رایگان اهدا شد و با همکاری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان  موتورسیکلت ها مجهز به برچسب  

شبرنگ شدند تا امکان دیده شدن بالاخص در تاریکی شب تقویت شود.
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پس از شکست سرخپوشان برابر سپاهان در سوپرجام فوتبال ایران، هواداران پرسپولیس در فضای مجازی خواستار اخراج مدیرعامل این باشگاه و انتخاب شخص جدید برای 
مدیریت سرخپوشان شدند.

 شکســت یک بر صفر پرســپولیس مقابل ســپاهان اصفهان در دیدار فینال سوپرجام فوتبال ایران با عصبانیت تماشاگران این تیم در ورزشگاه امام خمینی بابت عملکرد رضا 
درویش مدیرعامل این باشگاه در انتخاب کادر فنی جدید این تیم همراه بود.

هواداران پرسپولیس نه تنها در ورزشگاه بلکه در فضای مجازی نیز با هشتگ »اخراج درویش« خواهان برکناری او شدند. کاربران فضای مجازی که تعداد آنها نزدیک به ۵۲۰ 
هزار نفر در آخرین پست رسمی باشگاه پرسپولیس می شود چیزی جز برکناری درویش را از هیئت مدیره انتظار ندارند.

آنها در توئیتر نیز بیش از ۲۰۰ هزار مرتبه از همین هشتگ استفاده کردند تا خشم خود را از تصمیمات مدیریتی باشگاه اینگونه اعلام کنند.
درویش که با ادعای بخش حقوقی باشــگاه پرســپولیس مبنی بر عدم محرومیت از حضور در ورزشــگاه ها می توانست بازی را از نزدیک تماشا کند، ترجیح داد در محل دیدار 

پرسپولیس و سپاهان حاضر نشود تا با واکنش آنها به طور مستقیم برخورد کند.

   درخواست نیم میلیون کاربر برای اخراج درویش      

محمود رضایی  ایده روز  |  ســختگیری کنفدراسیون فوتبال آســیا در خصوص نحوه صدور مجوز حرفه ای در سال جدید میلادی برای 
باشــگاه های متقاضی این مجوز حالا به چالش اصلی باشگاه های ایرانی بویژه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تبدیل شده تا فرانید صدور 

مجوز حرفه ای آنها با ابهام فراوانی روبه رو شود.

خطر حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا

چهره زشت حسینی و رضاییان در اردوی استقلالدیگر بهانه ای نیست
تمرینات آماده سازی استقلال برای بازگشت 
بــه لیگ و حضور در نیم فصل دوم به مراحل 
پایانی رسیده و استقلال فقط یک روز دیگر تا 
برگزاری بازی با شمس آذر قزوین فرصت دارد. 
استقلال نیم فصل اول را پرفراز و نشیب سپری 
کرد و موفقیتی را به دست نیاورد. شکست در 
دربــی، باخت مقابل تراکتور، تســاوی مقابل 
سپاهان و از دست رفتن امتیازات مکرر مقابل 
تیم های فرودست لیگ برتر موجبات سقوط 

استقلال تا رتبه دهم را فراهم آورد.
به واقع آبی ها در نیم فصل اول تنها یک برد قابل اهمیت در اهواز مقابل فولاد را رقم زدند و بجز آن دیگر حرفی 
برای بیان نداشتند و شاید اگر قدری تیم های انتهای جدول همت می کردند جایگاه استقلال نازل تر هم می شد.آنچه 
در نیم فصل اول رقم خورد، نشانه هایی از یک بحران جدی در این باشگاه بود و با اینکه مدیران استقلال کوشیدند 
با استخدام موسیمانه و برکناری نکونام تا حدی اوضاع را سروسامان دهند اما پرواضح است که هنوز جایگاه استقلال 
به نقطه اطمینان بخشــی نرســیده و قرار گرفتن چنین تیمی با این حجم از هزینه های حتی پایین تر از رتبه سوم 

جدول یک شکست بزرگ محسوب می شود.
اگر نتایج استقلال اصلاح نشود مجموعه ای که اکنون با نام استقلال در لیگ حضور دارند شانس آن چنانی برای 

ادامه مسیر نخواهند داشت. 
بی تعارف بسیاری از بازیکنان تیم کنونی از فهرست فصل بعد کنار گذشته خواهند شد، موسیمانه به در خروجی 
ســوق داده خواهد شــد و مدیران و هیأت مدیره ای که قبل از شروع نیم فصل بر مسند کار قرار گرفتند نیز بشدت 
تحت فشار خواهند بود. بی تعارف هیچ بهانه ای برای نیم فصل دوم پذیرفتنی نیست و استقلال باید اصلاح نتایج خود 
را آغاز کند و بازیکنان و اعضای کادر فنی با مسئولیت پذیری بیشتری قدم به عرصه رقابت بگذارند.در حقیقت نیم 
فصل فرصت باقی است تا استقلال همه آن خرابی هایی را که به وجود آورده ترمیم کند، وگرنه موسیمانه و تیمش 
در مقابل شدید ترین آماج حملات و انتقادات قرار خواهند گرفت و اوضاع برای آنها پیچیده و غیر قابل تحمل خواهد 
شد. استقلال بعد از بازگشت از جزیره کیش یک جلسه استراحت و دو جلسه تمرین نیز پیش از بازی با شمس آذر 
قزوین برگزار خواهد کرد. حالا موســیمانه منتظر اســت که مدیران باشگاه استقلال در راستای تقویت تیم اقدام به 
جذب بازیکنان مورد نظر کنند و گزینه هایی را به خدمت بگیرند که قابلیت کمک فنی به این تیم را داشته باشند. 
استقلال زمان آن چنانی تا پایان نقل و انتقالات پیش فصل ندارد و مدیران آبی باید به سرعت در این راستا اقدام 

کنند تا موسیمانه بهانه ای برای نیم فصل دوم نداشته باشد.

  قبل از اینکه اســتقلال جزیره کیش را به 
مقصد تهران ترک کند، در رستوران هتل محل 
اقامت استقلال جر و بحثی میان سیدحسین 
حسینی و رامین رضاییان شکل می گیرد. گفته 
شده که میان این دو اصطکاک آن چنانی رخ 
نــداد و ماجرا با یک بگومگوی زننده که مورد 
توجه حاضران در رستوران محل اقامت استقلال 
نیز قرار گرفته یه پایان رسیده است.  اما داستان 
چه بوده؟! درباره اینکه چرا سیدحسین حسینی 
به حالت تندی به رامین رضاییان گله کرده دو 

روایت مطرح می شود. روایت نخست ارتباط دارد به وجود یک فیلم از لحظه بازی سیدحسین حسینی با فرزندش که 
در گوشی تلفن همراه رامین رضاییان بوده و روابت بعدی دلالت دارد بر روابط سرد این دو بازیکن در ماه های اخیر که 
به این شکل سرباز کرده و موجب ایجاد یک تنش خبرساز در اردوی استقلال شده است. در واقع برخی معتقدند که 

موضوع فقط به ماجرای آن فیلم مربوط نیست. 
درهرحال ماجرا هرچه باشد روشن است که هر دو بازیکن باید در کمیته انضباطی باشگاه استقلال حاضر شده و 
درباره رفتاری که با هم انجام داده اند توضیحاتی ارائه کنند. اگر رضاییان فیلمی از سیدحسین حسینی و فرزندش در 
اردوی کیش گرفته که سیدحسین حسینی از آن رضایت نداشت که به طور قطع رضاییان در ماجرا مقصراول است و 
باید توسط مسئولان استقلال بازخواست شود. هرچند که گفته می شود در لحظه جر و بحث، رضاییان سکوت کرده تا 
موضوع به سرعت خاتمه پیدا کند. اما سیدحسین حسینی نیز در به وجود آمدن این تنش کم  تقصیر به گردن ندارد. 
او کاپیتان یک تیم بزرگ است که کوچکترین اشتباهی در چنین تیمی موجب انعکاس آن به رسانه ها خواهد شد و 
عجیب است که حسینی با این همه تجربه چرا و به چه دلیل دلخوری خود از رضاییان را در شرایطی که همه در حال 
صرف غذا در رستوران بودند بیان کرده و وقت و جای مناسبی را برای بیان اعتراض خود انتخاب نکرده است؟! به هرحال 
حســینی بازیکن کم تجربه ای نیســت و هر قدر هم که رضاییان در این ماجرا مقصر و اسباب ایجاد حاشیه باشد، خود 
حسینی نیز کم تقصیر به گردن ندارد و نباید در این ماجرا این چنین واکنش نشان می داده تا رسانه ها نیز به سرعت 

وارد عمل شده و درگیری لفظی او با رضاییان را انعکاس دهند. پ
پرواضح است کمیته انضباطی باشگاه استقلال باید هرچه زودتر تکلیف این موضوع را مشخص کند تا روشن شود 
که علت و معلول در به وجود آمدن این تنش زشت در اردوی استقلال چه بوده و چرا بازیکنان بزرگی که سابقه بازی 
در تیم ملی ایران را دارند، این چنین به پر و پای هم می پیچند و برای تیمی که این روز ها بیش از هر زمان دیگری نیاز 

به آرامش و سکوت دارد، این چنین حاشیه می سازند.

پرسپولیس در دهه اخیر غالباً قهرمان لیگ برتر بوده، دو بار به فینال آسیا 
رسیده، دو بار قهرمان جام حذفی شده و غیر از دیروز که سوپرجام را از دست 
داد، ۵بار این جام را برده اســت، حتی اگر شده بدون بازی! به همین خاطر 
باختن در یک سوپرجام و نبردن این جام نمی تواند حکم فاجعه داشته باشد و 
کاری کند تا هوادار به گریه بیفتد و تمام ارکان تیم و باشگاه را زیر سؤال ببرد.

البته که هواداران به باشــگاه ها هویت می بخشــند و دلگرمی و پشتوانه 
محکمی برای باشگاه ها هستند اما قرار نیست هیچ هواداری برای باشگاهش 
خط مشی تعیین کند یا در تصمیم گیری های کلان و مهم باشگاه محبوبش 
از قبیل اینکه چه کسی مدیرعامل باشد یا کدام سرمربی در تیم مسئولیت 

بگیرد تعیین کننده و اثرگذار باشند.
رفتار دیروز هواداران پرسپولیس بعد از واگذاری بازی به سپاهان و از دست 
دادن ســوپرچام بار دیگر ثابت کرد، این هواداران که در دهه گذشــته مدام 
از برد و موفقیت و جام خوشــحال شدند و جشن گرفته اند با اولین شکست 
به شــکل عجیبی از هم می پاشند و طاقت باخت ندارند، در حالی که خوب 
می دانیم اگر بحث پول و هزینه باشــد باشگاه هایی مثل سپاهان و تراکتور 

همواره جلوتر از پرسپولیس هستند و هر طور که نگاه کنید در فوتبال قرار 
نیست همیشه برنده باشید.

واقعیت این اســت که تیم پرســپولیس در بازی دیروز روز فوق العاده ای 
نداشت اما بهتر از سپاهان بود و با کمی بدشانسی باخت و جام را به رقیبش 

داد اما هواداران به تأخیر یک ماهه برای انتخاب ســرمربی معترضند و این 
اعتراض در پی نگرانی ها و حساسیت های بیش از اندازه آنها بروز پیدا می کند 
اما این همه فشار روی باشگاه برای انتخاب سرمربی با در نظر گرفتن تمام 

دشواری ها و پیچیدگی هایش عجیب به نظر می رسد.
البته که باشگاه پرسپولیس هم در پروسه انتخاب سرمربی دچار اشتباهات 
متعددی شده اما این طور نیست که شما امروز سفارش سرمربی خوب صاحب 
رزومه بدهید و فردا آن مربی با ساک و چمدانش جلوی باشگاه برای امضای 
قرارداد آماده باشد. پرسپولیس همین حالا جزو مدعیان قهرمانی لیگ برتر 
اســت و در آسیا شــانس صعود دارد و در جام حذفی هم به مسیرش ادامه 

خواهد داد.
 از آخرین قهرمانی این تیم هم کمتر از 8ماه گذشته در حالی که رقیب سنتی 
در نیمه پایین جدول است و دیگر رقبا سال هاست که در حسرت قهرمانی لیگ 
مانده اند و با سوپرجام به اوج لذت می رسند پس با کمی صبر و آرامش همه چیز 
 بهتر پیش خواهد رفت و نتیجه ای بهتر از انتخاب گاریدو نصیب پرسپولیس

 و هوادارانش می شود.

این همه فشار و کم طاقتی عجیب نیست؟

مصطفی زارعی ســیزدهم آذرماه 14۰3 در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشــی با 
اشــاره به چالش های جدی برای اســتقلال و پرسپولیس تأکید کرد اگر اشکالات موجود 
در ساختار مالی و حقوقی این دو باشگاه برطرف نشود بعید نیست آنها در مسیر دریافت 
مجوز با چالش مواجه شوند.مدیران استقلال و پرسپولیس در این مدت برای رفع اشکالات 
موجود تلاش فراوانی به خرج دادند تا بحران در خصوص مجوز حرفه ای را مدیریت کنند 
اما انگار همچنان مشکلات اساسی و جدی پابرجاست!گفته می شود هر دو باشگاه بدهی 
انباشــت شده مالیاتی فراوانی دارند. در کنار بدهی سنگین مالیاتی، پرونده های بلاتکلیف 
مالی دیگری نیز وجود دارد که باید در اسرع وقت تعیین تکلیف شوند در غیر این صورت 
فرایند صدور مجوز با موانع جدی روبه رو خواهد شــد تا خطر حذف از آســیا برای هر دو 

باشگاه وجود داشته باشد.
کنفدراسیون فوتبال آســیا در جدیدترین به روزرسانی الزامات و مقررات صدور مجور 
حرفه ای اصرار فراوانی نسبت به موضوع شفافیت مالی داشته است، نکته بارز و مهمی که 
در این تغییرات به صورت مســتمر نسبت به اجرای دقیق آنها توصیه شده، نحوه ارزیابی 
باشگاه ها براساس معیارهای قید شده در آیین نامه و مقررات است. حساسیت و شفافیت 
در نوع تهیه مدارک از دیگر مســائلی اســت که برای کنفدراسیون اهمیت فراوانی داشته 
است تا نهایت دقت و صداقت در مستندسازی اسناد مالی توسط باشگاه ها صورت گیرد و 
کسی اقدام به سندسازی نکند.همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا در ماده 3۰ آیین نامه 
و مقررات مرتبط با صدور مجوز حرفه ای، نکات مهمی را به کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فدراســیون های عضو یادآور شده تا هیچ تخلفی در این زمینه رخ ندهد. در این بند آمده 
است: باشگاه های متقاضی مجوز حرفه ای باید قراردادهای همکاری تجاری خود را به صورت 
شفاف برای دریافت این مجوز ارائه دهند. در زیر مجموعه این بند آمده: کلیه قراردادهای 
اسپانسرینگ و تبلیغات، بلیت فروشی مسابقات داخلی، پرداخت حقوق کارکنان و پرسنل 
باشــگاه، تراز مالی خرید و فروش و درآمدهای حاصله از حوزه فوتبال، درآمد حق پخش 
تلویزیونی مســابقات، درآمدهای میزبانی، درآمدها و هزینه های باشــگاه در حوزه جاری، 
اموال منقول و ســرمایه های جاری باشــگاه باید با ذکر جزئیات در اختیار کمیته صدور 
مجوز حرفه ای قرار گیرد تا بازرسان کنفدراسیون به تک تک آنها دسترسی داشته باشند.

هرچند باشــگاه های ایرانی بخشی از مفاد بند۲۰ را در اختیار دارند اما در برخی بندها و 
آیتم ها چالش های بسیار ترسناکی پپش روی ایرانی ها بویژه استقلال و پرسپولیس وجود 
 دارد که اگر فکری به حال آنها نشود بعید نیست دردسرهای لاینحلی برای آنها در ماه های

 پیش رو رقم بخورد.

   آزمون و قایدی در میان تاثیرگذارترین بازیکنان لیگ امارات
در فهرســت هشــت بازیکن تاثیرگذار لیگ امارات در فصل جاری نام دو 

بازیکن ایرانی به چشم می آید.
 فصل جاری لیگ برتر امارات به پایان نیم فصل نزدیک شــده اســت. در 
جدول رده بندی بعد از گذشــت 1۲ هفته الشارجه با 31 امتیاز در صدر قرار 
دارد. شــباب الاهلی که ســردار آزمون و سعید عزت اللهی را در اختیار دارد با 
یک بازی کمتر و ۲۹ امتیاز در رده دوم ایستاده و الوحده هم با احمد نوراللهی 

با ۲۲ امتیاز در رده سوم است.
روزنامه البیان در گزارشی به تاثیرگذارترین بازیکنان فصل جاری لیگ امارات 
پرداخت. در این فهرست هشت نفره نام دو بازیکن ایرانی هم دیده می شود که 
عملکرد بسیار خوبی در ترکیب تیم هایشان داشته اند.در صدر این فهرست لابا 
کودجو، مهاجم العین، قرار دارد که توانسته است در 1۲ بازی 1۵ گل به ثمر 
برساند و 1۰ پاس گل هم بدهد. العین با وجود عملکرد درخشان این بازیکن 
در فصل جاری نتایج ناامیدکننده ای کسب کرده است و در رده ششم جدول 
رده بندی قرار دارد.عمر خریبین، ستاره سوریه ای الوحده، با زدن 1۰ گل و یک 
پاس گل در رده دوم این فهرست است.در جایگاه سوم تاثیرگذارترین بازیکنان 
فصل جاری لیگ امارات نام سردار آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی، به چشم 
می خورد که در ۹ بازی که برای تیمش به میدان رفته موفق شده است ۹ گل 

به ثمر برساند و دو پاس گل هم بدهد.
در جایگاه هفتم این فهرست هم نام مهدی قایدی به چشم می آید. قایدی 
هم بهترین بازیکن تیمش در فصل جاری بوده اســت؛ به طوری که در یازده 

بازی شش گل به ثمر رسانده و پنج پاس گل هم داده است. 

  توافق اولیه بلانکو با استقلال برای جدایی
بازیکن آرژانتینی برای جدایی از استقلال با مسئولان این باشگاه به توافق 

رسید.
باشگاه استقلال با گوستاوو بلانکو برای جدایی از این تیم به توافق رسید. 
بلانکو در لیست استقلال برای نیم فصل دوم قرار ندارد و به همین دلیل مدیران 
این باشگاه پس از انجام مذاکرات با این بازیکن برای جدایی به توافقات اولیه 
دســت یافتند.فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان تیم های خواهان به خدمت 
گرفتن این مهاجم آرژانتینی اند و باید دید این بازیکن در نیم فصل دوم به کدام 
تیم ملحق خواهد شد. بلانکو فصل گذشته با نظر مساعد جواد نکونام، سرمربی 

وقت استقلال، آبی پوش شده بود.

 یک استقلالی در آستانه پوشیدن پیراهن قرمز
هافبک چهار فصل اخیر اســتقلال به دلیل عــدم تمدید قراردادش با این 

باشگاه تصمیم به جدایی گرفت.
 مهدی مهدی پور که طی چهار ســال متوالی در استقلال حضور داشت و 
عملکرد موثری در خط میانی این تیم ارائه کرده بود، در فصل جاری به دلیل 
پارگی رباط صلیبی نتوانست برای آبی ها به میدان برود که حالا با وجود پایان 
دوران آســیب دیدگی و بازگشت به شرایط تمرینی و بازی، قراردادش تمدید 

نشد تا تصمیم به انتقال به باشگاه دیگری بگیرد.
این بازیکن تا هفته بیست و دوم فصل گذشته لیگ برتر در تمام ۲۲ بازی 
برای استقلال به میدان رفت و در حالی که یکی از مهره های ثابت تیمش در 
دیدار 18 فروردین 14۰3 مقابل مس رفسنجان بود، به علت پارگی رباط صلیبی 
از میادین دور شد که قرار است در دور برگشت برای یک تیم جدید بازی کند.

مهدی مهدی پور پس از مصدوومیتی که در دقیقه 38 دیدار با مس رفسنجان 
 در میانه زمین ورزشگاه آزادی به وجود آمد، طی ۹ ماه گذشته در هیچ مسابقه

 رســمی به میدان نرفت ولی از شــروع نیم فصل دوم در خط میانی باشــگاه 
قرمزپوش لیگ دیده می شود.

این هافبک 3۰ ســاله با وجود اینکه در تمرینات نیم فصل استقلال حضور 
پیدا کرده و امیدوار به تمدید قرارداد بود، شرایط را برای بازگشتش فراهم ندید 

و پیشنهاد تمدید نگرفت تا سر از نساجی مازندران دربیاورد.
مهدی پور پس از عدم حضور در جمع آبی ها، به تمرینات نساجی مازندران 
رفته و با این باشگاه به توافق نهایی رسیده و اگر مشکل خاصی به وجود نیاید، 

به زودی تصویرش در کنار پیراهن این تیم منتشر خواهد شد.
این بازیکن که تجربه حضور در تراکتور و ذوب آهن را در کارنامه دارد، طی 
چهار فصل گذشته و دوران حضورش در استقلال، ۹4 بازی در لیگ برتر برای 
آبی ها انجام داد و پنج گل به ثمر رســاند و 6 بار هم در لیگ قهرمانان آســیا 

برای این تیم به میدان رفت.
باشــگاه نساجی مازندران که مدیریت آن را علی خطیر، مدیرعامل پیشین 
اســتقلال عهده دار است، در حال حاضر بازیکنان ســابق آبی ها مثل آرمین 
سهرابیان، کوین یامگا، منتظر محمد و... را در اختیار دارد که مهدی مهدی پور 

هم به این جمع اضافه شده است.

  مهاجم استقلال از هواداران خداحافظی کرد
آرمان رمضانی مهاجم تیم فوتبال استقلال تهران با انتشاری عکسی از خود در 

فضای مجازی با هواداران این تیم خداحافظی کرد.
 آرمان رمضانی که در ابتدای فصل و به درخواست جواد نکونام سرمربی وقت 
تیم فوتبال استقلال تهران قراردادش را با این باشگاه تمدید کرده بود، امروز شنبه 
۲۹ دی با انتشار عکسی از خود در پیراهن استقلال و با نوشته ای با این عنوان »آرزو 
موفقیت برای باشگاه بزرگ استقلال و ممنون از همه چیز« از هواداران استقلال 
خداحافظی کرد.پیش از این زمزمه هایی مبنی بر جدایی آرمان رمضانی از استقلال 

مطرح شده بود و او در فضای مجازی این موضوع را تأیید کرد.
باشگاه استقلال نیز در این رابطه و در رسانه رسمی خود نوشت: گل خاطره انگیز 
او به شهرخودرو که نقش مهمی در قهرمانی استقلال در آن فصل را داشت، هیچگاه 
از ذهن هواداران اســتقلال پاک نخواهد شــد و ما همواره او را عضوی از خانواده 

بزرگ استقلال می دانیم. 

  روانخواه: برای بقای هوادار در لیگ برتر می جنگیم
سرمربی تیم فوتبال هوادار گفت: شرایط ما در جدول رده بندی خوب نیست 
اما برای بقای تیم در لیگ برتر می جنگیم. امیدرضا روانخواه در حاشیه بازدید علی 
جوادی و میرشاد ماجدی مدیرکل اداره ورزش و جوانان و رئیس هیئت فوتبال 
استان تهران از تمرین تیم فوتبال هوادار اظهار کرد: جایگاه تیم هوادار در جدول 
شرایط سختی را برای این تیم فراهم کرده است و باقی ماندن تیم در لیگ برتر یک 
پروژه است که همه باید به همدیگر کمک کنیم و ما هم روی تجربه علی جوادی 
حساب باز می کنیم که بتوانیم این پروژه سخت را جلو ببریم و تیم را در لیگ برتر 
نگه داریم.سرمربی تیم فوتبال هوادار ادامه داد: درست است که در جایگاه خوبی 
قرار نداریم اما در تعطیلات نیم فصل بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شده اند و از 
لحاظ ظرفیتی نیز بالاتر از آن چیزی هستیم که اکنون در جدول حضور داریم و 
ان شاالله بتوانیم با یک همت مضاعف این کار مهم را انجام دهیم. ماندن این تیم 
در لیگ برتر برای فوتبال و استان تهران بسیار تأثیرگذار است و ما از اهمیت این 

موضوع با خبر هستیم و تا آخرین لحظه برای موفقیت هوادار می جنگیم.

ســرمربی موقت تیــم فوتبــال پرســپولیس در صورت عــدم تحقق 
درخواست هایش از سوی مدیرعامل باشگاه از تصمیم متفاوت خود رونمایی 

خواهد کرد.
 دیدار سوپرجام فوتبال کشور در حالی با شکست یک بر صفر پرسپولیس 
مقابل سپاهان اصفهان در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک همراه بود که 
سرخپوشان پایتخت همچنان با کریم باقری سرمربی موقت خود وارد زمین 
شده و بازی کردند. باقری از زمان برکناری خوان کارلوس گاریدو ناگزیر به 
هدایت پرسپولیس تا زمان انتخاب سرمربی جدید شد که با دو پیروزی مقابل 
خیبر خرم آباد و هوادار تهران در لیگ برتر همراه بود.با این حال رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه با فشارهای مختلف دنبال انتخاب او به عنوان سرمربی دائمی 
ســپاهان همچنان هدایت سرخ ها را بر عهده بگیرد. عهدی که بر آن وفادار تا پایان فصل بود اما باقری به هیچ وجه زیر بار نرفت اما پذیرفت تا دیدار با 

ماند اما قبل از شروع بازی در جلسه با درویش که افشین پیروانی و سیدجلال 
حسینی هم حضور داشتند اعلام کرد به هیچ وجه حاضر به هدایت تیم پس 

از بازی با سپاهان )فارغ از هر نتیجه( نخواهد بود.
باقری حتی پا را فراتر از این هم گذاشته است و عنوان کرده است سرخ ها را 
در دیدار روز سه شنبه هفته جاری مقابل ذوب آهن اصفهان در هفته شانزدهم 

لیگ برتر هدایت نخواهد کرد و کنار خط محوطه فنی مربیان نمی ایستد!.
طغیان این مربی نشــان از اســتمرار او روی عدم پذیرش سرمربیگری 
پرســپولیس دارد و او با وضع موجود دیگر حاضر نیست رد پای او در نتایج 
آینده تیم دیده شود.حال باید دید درویش که تصور نمی کرد ظرف یک ماه 
گذشــته در حلقه تنگ هواداران برای تعیین تکلیف نیمکت فنی بیفتد چه 

تصمیمی برای جلوگیری از افزایش تنش در پرسپولیس بگیرد.

طغیان کریم باقری علیه رضا درویش؛ اجازه نمی دهم!
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جشن قهرمانی سپاهان در سوپرجام

امام علی  علیه السلام :

آیا توبه کننده ای از گناه وجود 
ندارد که پیش از فرا رسیدن 

مرگش توبه کند؟ و یا عمل 
کننده ای که پیش از رسیدن 
روز تنگدستی و بدبختی اش 

عمل نماید؟ خداوند، ما و شما را 
از کسانی قرار دهد که از او بیم 

دارند و به امید پاداش اویند.
مصباح المتهجّد : ص659 ص728

.

در حالی که اظهارات مســئولان  و گزارش های خبری از نزدیک بودن انعقاد توافق آتش بس در نوار غزه 
حکایت دارد، شبکه المیادین بندهای این توافق را منتشر کرد. طبق متن توافق آتش بس در غزه، باید 
نیروهای رژیم صهیونیستی به صورت کامل به سمت مرزها از تمامی مناطق نوار غزه عقب نشینی کنند.

  نبرد سکوهای آنلاین توزیع دارو با موانع قانونی
کارشناس اقتصاد دیجیتال اندیشکده اقتصاد دانش بنیان با اشاره به ابلاغیه اخیر معاون 
حقوقی رئیس جمهور در خصوص سکوهای عرضه اینترنتی دارو گفت: هیج نهادی با 
فعالیت این سکوها مخالف نیست و اختلاف نظر تنها بر روی شیوه راه اندازی آنها است.

علیرضا بهرامی، کارشناس اقتصاد دیجیتال سلامت اندیشکده اقتصاد دانش بنیان وابسته 
به مرکز همکاری های تحول و پیشــرفت ریاست جمهوری در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در راســتای هماهنگی بین دستگاهی در خصوص سکوهای عرضه اینترنتی دارو، 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری طی ابلاغیه ای که اخیرا برای سازمان غذا و دارو ارسال 
کرده، اعلام کرد که این سازمان باید اصلاحاتی بر روی دستورالعمل جدید ضابطه فنی 

حمل دارو اعمال کند.
بهرامی در این باره توضیح داد: در اردیبهشت سال جاری دستورالعمل عرضه و حمل 
دارو از طریق سکوهای اینترنتی از سوی وزارت بهداشت ابلاغ شد و بر اساس آن مقرر 
شــد که این دستورالعمل در برخی از اســتان ها به صورت آزمایشی اجرایی شود. این 
دســتورالعمل در مرداد ماه امسال در سامانه ملی قوانین و مقررات، بارگذاری شد. در 

ادامه سازمان غذا و دارو ضابطه فنی آن را به صورت تکمیلی ابلاغ کرد.
وی افزود:  در دســتورالعمل ابلاغ شــده در اردیبهشت سال جاری و مصوب هیات 
مقررات زدایی، اعلام شــده که مجوز فعالیت ســکوهای عرضه اینترنتی دارو از طریق 
سازمان نظام صنفی رایانه ای و یا اتحادیه کسب وکارهای مجازی صادر شود؛ ولی مصوبه 
سازمان غذا و دارو الزام می کند که این مجوز باید در کارگروهی متشکل از مدیران کل 

و رئیس سازمان غذا و دارو صادر شود.
این کارشناس تصریح کرد: با توجه به تفاوت دیدگاه های دو دستگاه، معاونت حقوقی 
ریاست  جمهوری از جهت ایجاد هماهنگی بین دستگاه های دولتی به این موضوع وارد شد 
و اعلام کرد که مصوبه سازمان غذا و دارو مغایر با مصوبات قبلی در این زمینه است و نیاز 
به اصلاح دارد.وی یادآور شد: معاون حقوقی رئیس جمهور تاکید کرده است که مجوز 
فعالیت این پلتفرم ها باید به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مجوزها صادر شود.

وی در توضیح دیدگاه دو دستگاه بیان کرد: هیج نهادی با فعالیت این سکوها مخالف 
نیست و اختلاف نظر تنها بر روی شیوه راه اندازی آنها است.بهرامی ادامه داد: پیش تر نیز 
کمیسیون اصل 90 پیگیر این موضوع بود و طی نامه ای به وزیر بهداشت اعلام کرد که 
ضابطه جدید سازمان غذا و دارو باید اصلاح شود.بهرامی با اشاره به مزایای این سکوها 
در حوزه ســلامت خاطر نشان کرد: این پلتفرم ها قرار نیست جای داروخانه را بگیرند، 
بلکه در حالی که می توانند مســیر تسهیل دسترســی مردم به داروها را فراهم کنند، 
قادرند در این حوزه شــفافیت ایجاد  کنند و به عنوان عامل نظارتی 
سازمان غذا و دارو و نهاد بهداشتی نیز عمل کنند.این کارشناس حوزه 
اقتصاد دیجیتال خاطر نشان کرد: این پلتفرم ها می توانند زمینه ای 
را فراهم کنند که داروهای بدون نسخه عرضه نشود. این امر برای 
داروهای ممنوعه که در شــبکه های اجتماعی به راحتی معرفی و 
عرضه می شــوند، مهم است؛ چرا که امکان رصد و نظارت عرضه 

این نوع داروها را فراهم خواهد کرد.

قیمــت طلا به دلیل افزایش ارزش دلار آمریکا در روز 
جمعه )۱۷ ژانویه( تحت فشــار قرار گرفت، اما در مسیر 
افزایش هفتگی باقی ماند زیرا ابهامات در مورد سیاست های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده و شرط بندی های جدید 
برای کاهش بیشــتر نرخ ها، طلا را به بالای سطح کلیدی 

۲۷00 دلار رساند.
طلای جهانی با 0.۴ درصد کاهش به ۲۷0۱ دلار و سه 
سنت در هر اونس رسید، در حالی که قیمت طلای آمریکا 

با 0.۱ درصد کاهش به ۲۷۴۸ دلار و ۷0 سنت رسید.
طلا روز پنجشــنبه به بالاترین سطح یک ماهه خود 
رســید و ۶۵ دلار و ۶0 ســنت از بالاترین رکورد خود در 
اکتبر و ۲۷90 دلار و ۱۵ سنت فاصله داشت. قیمت ها تا 
کنون در هفته 0.۵ درصد افزایش یافته است که سومین 
افزایش هفتگی متوالــی آنها پس از ارقام پایین تر از حد 
انتظار تورم ایالات متحده در روز چهارشنبه بود که گمانه 
زنی ها مبنی بر کاهش بیش از یک نرخ بهره از سوی فدرال 
رزرو را تشدید کرد.معامله گران دو کاهش نرخ را تا پایان 
سال قیمت گذاری می کنند و کریستوفر والر، رئیس فدرال 
رزرو به احتمال کاهش بیشــتر در صورت تضعیف بیشتر 

داده های اقتصادی اشاره کرد.
بازارها منتظر مراسم تحلیف ترامپ در ۲0 ژانویه هستند 
و انتظار می رود که تعرفه های تجاری گســترده او باعث 
شعله ور شدن تورم و آغاز جنگ های تجاری شود و به طور 
بالقوه جذابیت شمش را به عنوان پناهگاه امن افزایش دهد.

 HIGH RIDGE دیوید میگر، مدیر معاملات فلــزات در
FUTURES اظهــار کــرد که عــدم اطمینــان در مورد 
سیاســت هایی که رئیس جمهور ترامپ قرار است اعمال 

کند یکی از عوامل حمایت کننده برای طلا بوده است.
طلای بدون بازده، که اغلب به عنوان پوششی در برابر 
تورم و عدم اطمینان سیاسی تلقی می شود، از کاهش نرخ 
بهره سود می برد. در مورد وضعیت تعرفه ها و نحوه اجرای 
آنها علامت ســوال وجود دارد. بسیاری از سرمایه گذاران 
به دنبال طلا بــه عنوان راهی برای محافظت از برخی از 

ریسک های نزولی هستند.
طبق گزارش رویترز، در بازار ســایر فلزات ارزشمند، 
نقــره با ۲ درصــد کاهش بــه ۳0.۱۷ دلار در هر اونس 
رســید، پالادیوم بــا یک درصد افزایش بــه 9۴9 دلار و 
99سنت رســید و پلاتین با 0.9 درصد افزایش به 9۴0 

دلار و ۲۸0سنت رسید.

مسیر طلای جهانی با دلار 
همراه شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی کاهش 
یافت اما تحت تاثیر جدیدترین تحریم های آمریکا علیه 
تجارت انرژی روسیه و تشدید نگرانی ها نسبت به اختلالات 
در عرضه نفت، چهارمین رشد هفتگی متوالی خود را رقم 
زد. بهای معاملات نفت برنت با ۵0 سنت معادل 0.۶ درصد 
کاهش، ۸0 دلار و ۷9 سنت در هر بشکه بسته شد و ۱.۳ 

درصد رشد هفتگی نشان داد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸0 
سنت معادل یک درصد کاهش، در ۷۷ دلار و ۸۸ سنت 
در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته، ۱.۷ درصد کاهش 
ثبت کرد.فیلیپ فلاین، تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز، 
در این باره گفت: تحریم ها علیه روسیه، باعث محدود شدن 
عرضه در اروپا، هند و چین می شود.دولت بایدن یک هفته 
قبل، تحریم های گسترده تری را علیه تولیدکنندگان نفت و 
نفتکش های روسیه اعلام کرد.دویچه بانک پیش بینی کرد 
در صورت مختل شــدن تولید نفت روسیه به میزان یک 
میلیون بشکه در روز در سه ماهه دوم تا سه ماهه چهارم، 
قیمت نفت برنت ممکن اســت به 90 دلار صعود کند. با 
این حال، این بانک خاطرنشان کرد چنین سناریویی ممکن 
است باعث شود اوپک و متحدانش، افزایش عرضه برنامه 
ریزی شده را عملی کنند که مستلزم دادن امتیاز به مقامات 
روسی است که به این ترتیب، رشد قیمت نفت را محدود 
می کند.سرمایه گذاران همچنین در حال ارزیابی پیامدهای 
احتمالی بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، به کاخ ســفید در روز دوشنبه هستند. منتخب 
ترامپ برای تصــدی وزارت خزانه داری، اعلام کرد آماده 
است تحریم های شدیدتری را علیه نفت روسیه اعمال کند.

یکی از شرکت های فناور، دستگاه نانوحباب ساز 
هیدرودینامیکــی را تولید کرده که قادر به تصفیه 
پســاب صنایع با کارایی بالا و هزینه کم است. این 
دســتگاه به مواد افزودنی نیاز ندارد و برای محیط 

زیست مشکلی ایجاد نمی کند.
 مجید بوجاران، رئیس هیات مدیره این شرکت 
فناور اظهار کرد: در این دستگاه از فناوری نانوحباب 
برای تصفیه پساب استفاده می شود. در این فناوری 
نانوحباب هایی تولید شده ند که پس از انفجار آنها 
موج های مکانیکی ایجاد می شوند که قادر به از بین 

بردن ذرات معلق در پساب هستند.
سید امیرعباس کاشانچی، مدیرفنی این شرکت 
نیز گفت: ما توانســتیم با این دستگاه مواد آلی و 
رنگدانه ها، آنزیم ها و میکرواورگانیســم ها را از بین 
ببریــم. این فناوری بــرای گوگردزدایی از نفت و 

آرسنیک زدایی از آب نیز قابل استفاده است.
وی تصریح کرد: فاکتــور COD )تعیین میزان 
اکســیژن خواهی شــیمیایی( یکی از مهم ترین 
و ســریع ترین روش هــا در مطالعــات و کنترل 
سیستم های تصفیه آب فاضلاب است. این دستگاه 
توانســته پســاب ورودی با ۲0 هزار COD را به ۸ 
هــزار COD تبدیــل کنــد. در آزمایش های انجام 
شده، این دستگاه پساب یک کارخانه رنگرزی در 
 COD کاشان را که حاوی ترکیبات رنگی فراوان با
بیست هزار بوده، به خوبی تصفیه کرده و خروجی 
دستگاه تقریبا شــفاف و عاری از مواد رنگی بوده 
 است. قیمت این دســتگاه یک پنجم تا یک دهم

 نمونه خارجی است.
به نقل از ستاد نانو، این شرکت به دنبال تصفیه 
بهینه آب و فاضلاب صنعتی اســت و از روش های 
نوین مانند نانو حباب هیدرودینامیکی، اوزوناسیون، 
کاویتاســیون و انعقاد الکتریکی به منظور کاهش 
آلاینده های موجود در پساب های صنعتی استفاده 
کــرده و بهبود پارامترهای تصفیــه مانند BOD و 
COD را به انجام می رســاند. این شرکت با انگیزه 
بهبود محیط زیســت و ارائــه راهکارهایی کارآمد 
در زمینه تصفیه پســاب های صنعتــی، به دنبال 
ارتقــاء کیفیت زیســتگاه ها و کاهش اثرات منفی 
صنایع بر محیط زیست است و با تمرکز بر کاهش 
پارامترهای تصفیه پســاب مانند BOD و COD، نه 
تنها به بهبود کیفیت آب ها کمک می کند، بلکه در 
 جهت حفاظت از منابع آبی و پایداری محیط زیست

 نیز نقش مؤثری دارد.

گروهی از دانشــمندان در چیــن بر روی یک 
نوآوری مهــم کار کرده اند که می تواند برای فریب 
دادن دشمنان در طول جنگ ها مورد استفاده قرار 
گیرد. این گروه ادعا می کنند که جدیدترین فناوری 
آنها می تواند یک پهپاد بــا بازتاب دهنده رادار که 
تقریبا به اندازه یک تبلت است را به یک شی پرنده 
ناشناس)UFO( به بزرگی یک استادیوم ورزشی روی 

رادار تبدیل کند.
 هدف از ایــن کار، فریب دادن اپراتورهای رادار 
دشــمن در طول جنگ و تقویت موقعیت چین در 

فناوری جنگ الکترونیک است.
به نقل از آی ای، پیش از این، محققان نظامی بر 
توسعه فناوری رادار گریز مدرن برای پنهان کردن 
اشــیاء پرنده خود از رادارهای دشمن متمرکز شده 
بودند. با این حال، آخرین نوآوری چین می تواند به 
طور موثر برای فریب دادن دشــمنان و هدر دادن 
زمان حیاتی آنها در طول درگیری های نظامی مورد 

استفاده قرار گیرد.

تصفیه پساب صنایع 
با کمک دستگاه 

نانوحباب ساز

چین برای فریب دشمنان 
از یک فناوری جدید 

رونمایی کرد

نفت روی ۸۰ دلار ایستاد

آرزو برهانی   -   سال 2024 به پایان رسید و نوبت آن رسیده که نگاهی به پرفروش ترین خودروهای بازار آمریکا بیندازیم. کدام برندها فروش بیشتری در سال گذشته داشته اند؟

سال ۲0۲۴ با تمام فراز و نشیب هایش برای صنعت خودرو به پایان 
رسید و علیرغم وجود چالش های صنعت خودرو جهان، بازار فروش 
خودرو در ایالات متحده بر وفق مراد بود.در واقع هر خودروسازی که 
سال گذشته به بازار بزرگ آمریکا راه یافته، فروش خوبی را تجربه 
کرده اســت. با این حال، بعضی از برندها سهم بیشتری از بازار این 
کشور داشته و فروش بیشتری را به ثبت رسانده اند. در اینجا، نگاهی 
به فهرست ۲0 خودرو پرفروش آمریکا در سال ۲0۲۴ می اندازیم تا با 

برترین مدل های سال گذشته آشنا شویم.

F 1. فورد سری
فروش در سال 2024: 765.649 دستگاه

فورد سری F که پرفروش ترین خودرو بازار آمریکا در ۲0۲۳ بود، 
بیش از چهار دهه است که موفق به دریافت لقب پرفروش ترین خودرو 
سال می شود. دو پیکاپ قدرتمند F-۱۵0 و سوپر دیوتی به خاطر 
بهره مندی از به روزرسانی های جدید و اضافه شدن امکانات بیشتر، 
با استقبال خوب مشتریان مواجه شده اند. در سال گذشته، فورد اف 
۱۵0 با پذیرفتن تغییراتی جدید در بخش طراحی و سوپر دیوتی نیز 
با ارائه یک نسل جدید، خوش درخشیدند و آمار فروش فورد در سال 

۲0۲۴ را ۲ درصد نسبت به قبل افزایش دادند.

2. شورولت سیلورادو
فروش در سال 2024: 542.517 دستگاه

دومین خودرو پرفروش آمریکا در سال گذشته، شورولت سیلورادو 
بوده که اختلاف زیادی با فورد سری F به لحاظ میزان فروش دارد. رشد 
این خودرو در مقایسه با سال قبل کمتر از ۱ درصد، اما امیدوارکننده 
بوده است. سیلورادو در قامت یک پیکاپ فول سایز، مجهز به پیشرانه 

۸ سیلندر شده و اغلب طرفداران این سگمنت، ترجیح می دهند سراغ 
آن بروند. مشتریان آمریکایی منتظر عرضه نسخه های هیبریدی این 

پیکاپ هستند و احتمالا به زودی شاهد رونمایی از آن ها باشیم.

3. تویوتا راو 4
فروش در سال 2024: 475.193 دستگاه

سومین خودرو پرفروش بازار ایالات متحده آمریکا یک شاسی 
بلند ژاپنی از برند قابل اطمینان تویوتا اســت. تویوتا راو ۴ یکی از 
پرفروش ترین خودروهای آمریکا با ۴۷۵.۱9۳ دســتگاه فروش در 
ســال ۲0۲۴ میلادی بوده اســت. آمارها نشان می دهد که راوفور 
 موفق شده در مقایسه با سال گذشته، 9.۳ درصد فروش بیشتری 
ثبت کند و مدل فعلی که در بازار به فروش می رسد، محصول ۲0۱9 

با ۱۳ تیپ مختلف است.

Y 4. تسلا مدل
فروش در سال 2024: 416.000 دستگاه

تســلا مدل Y که یکی از سریع ترین شاسی بلندهای آمریکایی 
۲0۲۴ به حساب می آید، موفق شده در سال گذشته بیش از ۴۱۶ 
هزار دستگاه خودرو بفروشد. این کراس اوور الکتریکی که در سال 
۲0۲۳ پرفروش ترین خودرو جهان معرفی شد، حالا به رتبه ۴ سقوط 
کرده، اما همچنان پرفروش محسوب می شود. مدل Y از سال ۲0۱9 
به بعد تغییر خاصی نکرده و بعید نیست که تسلا از فیس لیفت این 

شاسی بلند برقی به زودی رونمایی کند.
CR-V 5. هوندا

فروش در سال 2024: 402.791 دستگاه
 CR-V جمع پنج خودرو پرفروش آمریکا در سال ۲0۲۴ با هوندا

تکمیل می شود. از این کراس اوور جذاب بیش از ۴0۲ هزار و ۷9۱ 
دستگاه به فروش رسیده و با ۱۱.۴ درصد رشد نسبت به سال گذشته، 
محبوب ترین محصول هوندا لقب گرفته است. گرچه طراحی این 
خودرو محافظه کارانه بوده، اما به دل مشتریان نشسته است. قیمت 
CR-V از ۳0 هزار دلار آغاز می شود و نسخه های فول آپشن و هیبریدی 

آن به ۵0 هزار دلار هم می رسد.

6. رم پیکاپ
فروش در سال 2024: 373.120 دستگاه

برخــلاف پنج خودرو قبلی که آمار فروش آن ها در مقایســه با 
ســال ۲0۲۳ رشد داشته، رم پیکاپ با ریزش ۱۶ درصدی، جایگاه 
خــود را در میان رتبه هــای ۱ تا ۵ از دســت داده و هم اکنون به 
جایگاه ششم ســقوط کرده اســت. این پیکاپ غول پیکر که در 
 حــال حاضر بیش از ۳۷۳ هزار دســتگاه فروخته شــده، به علت 
تغییرات و به روزرسانی های تازه اش با واکنش منفی مشتریان مواجه 

شده است.
در تغییر و تحولات اخیر، پیشرانه ۸ سیلندر همی حذف و یک 
موتور ۶ سیلندر توربوشارژ جایگزین آن شده و این در حالی با واکنش 
منفی مواجه شده که قوای فنی جدید، قدرت بیشتری تولید می کند.

7. جی ام سی سیرا
فروش در سال 2024: 322.946 دستگاه

یکی از پیکاپ های محبوب و پرفروش بازار آمریکا در سال ۲0۲۴، 
جی ام سی سیرا با فروش ۳۲۳ هزار دستگاه بوده است. براساس آمار 
منتشر شده، سیرا نسبت به سال ۲0۲۳، 9.۸ درصد رشد کرده و به 

لحاظ طراحی از شورولت سیلورادو برتر است. 
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